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شمـــــاره
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8 صفحه قیمت: 2000 تومان

»خبرشمال« با توجه به غفلت‌های بی پایان اداره کل 
میراث فرهنگی مازندران نسبت به حفظ و نگهداری و 

مرمتِ بافت با ارزش گزارش می‌دهد؛

 یک خانه تاریخی 
روی گسل تخریب

در نشست احیای  قلب تپنده میانکاله مطرح شد؛

لایروبی مسُکِّن موقت 
خلیج گرگان

معاون استاندار مازندران تاکید کرد:

 لزوم گرامیداشت باشکوه 
دهه فجر انقلاب اسلامی

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان؛

 تاکنون نزدیک به 5 هزار واحد 
مسکن مهر به متقاضیان 

تحویل شده است

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان:

 محاسبه آب بهای کشاورزی 
  بر اساس قانون تثبیت 

آب بهای زراعی است

04

05 02

05

02

06

تیتـــــــرهای ویــژه

تیتــــــر‌های ویــژه

یادداشت »خبرشمال« درخصوص مسئولانی که برای نقد رسانه، ارزشی قائل نیستند و ضرورت توجه استاندار؛ 

سندرمُ مدیریتِ بی‌عار!
آقای استاندار! 

 نگذارید 
سرمایه‌های مازندران 

02را به تاراج ببرند 

é برخی مدیران، نســبت به مشــکلات حوزه کاری خود و همچنین نســبت به دردســرها و شــکایات شــهروندان، دچار نوعی مقاومت 
شــدند و نه درد مردم را می‌فهمند و نه برای درمان آن دغدغه دارند و نتیجه این شــد که شــماری از گره‌های کور در مدیریت، ســال‌ها 

اســت همچنــان گــره کــور می‌ماند و هیچ مدیری بــرای باز کردن آن، قدم برنمی‌دارد و معنای چنین رویکردی، »ترک فعل« اســت.

»خبرشمال« نبود پیوست گردشگریِ رودخانه‌ها و 
آب‌بندان‌های مازندران را بررسی می‌کند؛

ظرفیت‌های رها شده 
گردشگری آبی
03

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازنــدران راه اندازی و تقویت خانه های 
هلال را در محلات شهری و روستایی و مراکز دهستان ها برای افزایش تاب 

آوری در شرایط بحران ضروری دانست.
غلامعلی فخاری در نشســت شــورای مدیران این جمعیت تاکیــد کرد: حضور و 
مشارکت داوطلبان در فرایند خدمت رسانی هلال احمر باید منطبق بر تمایل و تخصص 
آنان باشــد و لازمه این امر تشکیل شــبکه‌های داوطلبی تخصصی در گروه‌ها و اقشار 
مختلف جامعه اســت که در این راستا شــعار »داوطلبان، جوامع تاب آور می سازند« 
باید به عنوان یک راهبرد در دســتور کارقرار گیــرد. وی با تاکید براینکه فعالیت‌های 
داوطلبی باید همسو با استراتژی تاب آوری اجتماعی توسعه پیدا کند خاطرنشان کرد: 
ترویج فعالیت‌های داوطلبانه نیازمند خلاقیت و نوآوری است و خدمات داوطلبانه نباید 
محدود به اقداماتی معمول و سنتی شود. وی با بیان اینکه راه اندازی و تقویت خانه‌های 
هلال در محلات شهری و روستایی و به ویژه در مراکز دهستان‌ها یک ضرورت اجتناب 
ناپذیر است گفت: خانه‌های هلال مناسب‌ترین روش برای توانمندسازی ساکنان مناطق 
روستایی اســت و افزایش تاب آوری در شرایط بحران است. وی جذب و آموزش را از 
مؤلفه‌های هدف گذاری شــده در پروتکل خانه‌هــای هلال عنوان کرد و گفت: امکان 
تحقق وظایفی که در قانون جدید مدیریت بحران بر عهده جمعیت هلال احمر است از 
طریق خانه‌های هلال با هزینه کمتر و بازدهی بالاتر قابل اجراست. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر مازندران گفت: سوانح چندسال اخیر از جهت گستردگی حوزه جغرافیایی 
نشان داد که بدون مشارکت جوامع محلی، اجرای مأموریت‌ها برای جمعیت هلال احمر 
با سختی همراه اســت، از این رو »خانه های هلال« ایده ارزشمندی برای تسهیل در 

خدمت رسانی به مردم و تقویت تاب آوری و پایداری جوامع محلی است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران:

تقویت خانه‌های هلال در محلات استان ضروری است

فرا رسیدن سومین سالگرد شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی تسلیت باد
انگشــترت هنوز در دســتت بود، زمانی که دشــمن تو را به شــهادت رســاند. این انگشــتر یاد بودی از تو خواهد بود. از دلیری‌هایت، از شــجاعت‌هایت، از 

ترس‌هایی که در دل دشــمن نهادی. امروز ســالروز شــهادت توســت و هنوز یادت در دل‌هایمان جاری اســت. شــهادت هنر مردان خداست.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبار

فرمانده انتظامی گیلان از رفع تصرف ۷۳ هزار و ۸۰۰ متر مربع اراضی ملی در تالش خبر داد و گفت: ۹ 
نفر از متهمان این پرونده دستگیر و تحویل مراجع قضایی داده شدند.

سردار عزیزاله ملکی اظهار کرد: با دریافت خبر تصرف زمین‌های ملی در شهرستان تالش و تأیید صحت موضوع، 
مأموران انتظامی به همراه کارشناسان اداره منابع طبیعی با هماهنگی قضائی به محل‌های مورد نظر اعزام شدند.

وی با اشاره به محصور شدن ۷۳ هزار و ۸۰۰ مترمربع زمین ملی به صورت غیرقانونی با سیم خاردار و فنس در این 
شهرستان، افزود: کارشناسان ارزش این زمین‌ها را ۸۴۲ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

فرمانده انتظامی گیلان با بیان اینکه ۹ متهم این پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند، گفت: با حکم قضائی و به 
استناد تبصره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل‌ها و مراتع همه آثار تصرف جمع‌آوری شد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2528 
سه‌شـــــــــــنبه
 1401 دی   13
10 جمادی الثانی 1444

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛

رفع تصرف بیش از  ۷۳ هزار مترمربع 
اراضی ملی در تالش

در آستانه سالگرد شهادت سردار دل‌ها؛

 ۶۳ محکوم جرایم غیرعمد 
در گلستان آزاد شدند

رییس‌کل دادگستری گلســتان گفت: در آستانه سومین سالگرد 
شهادت ســردار دل‌ها ۶۳ محکوم جرایم غیرعمد در گلستان و دو 

محکوم قصاص در کردکوی و گنبدکاووس بخشیده شدند.
 حیدر آسیابی در جلسه ویدئوکنفرانسی شورای قضائی استان با رئیس قوه 
قضائیه اظهارکرد: در آســتانه سومین سالگرد شهادت سردار دل‌ها ۶۳ محکوم 
جرایم غیرعمد آزاد و دو محکوم قصاص در کردکوی و گنبدکاووس بخشــیده 
شــدند. مددجویانی که امروز با کمک خیران و استفاده از تخفیف‌های قانونی، 
آزاد می‌شــوند محکومان جرایم غیرعمد و مالی هستند که به علت ناتوانی در 

پرداخت بدهی یا دیه ناشی از تصادفات و حوادث کارگاهی در زندان بودند.
رییس‌کل دادگستری گلســتان از تلاش دستگاه قضائی استان برای جلب 
رضایت اولیای دم در پرونده‌های قصاص با حضور خدام بارگاه ملکوتی امام رضا 
)ع( هم خبر داد و گفت: در جلسه‌ای که به همین منظور در دادگستری استان 
برگزار شــد اولیای دم دو پرونده قصاص که در نوبت اجرا بود به حرمت سردار 
سلیمانی و پرچم بارگاه ملکوتی امام رضا )ع(، از اجرای حکم منصرف شدند و 
حق شرعی و قانونی خود را بخشیدند. آسیابی افزود: یکی از محکومان که حالا، 
مردی در آستانه ۵۰ سالگی است، سال ۹۳ در گنبدکاووس در پی یک جدال 
لفظی، نتوانست خشم خود را کنترل کند و متأسفانه سبب مرگ دوستش شد. 
وی ادامه داد: محکوم دیگر هم جوان کردکویی است که سال ۹۷، مرتکب قتل 

شد و امروز با گذشت بزرگوارانه اولیای دم، فرصت زندگی دوباره یافت.
رییس‌کل دادگستری گلستان گفت: کاروان خدام رضوی در مدت سه روز 
حضور خود در استان در تعدادی از پرونده‌های قصاص پادرمیانی خواهند کرد 
و امیدواریم به برکت حضور این عزیزان، تعداد بیشتری پرونده به بخشش ختم 
شود. آسیابی افزود: با بخشــش امروز اولیای دم، تعداد محکومان قصاصی که 

امسال در گلستان، بخشیده شده‌اند به ۱۸ تنَ رسید.

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس:

دولت باید به وعده‌های خود عمل کند
در  میاندورود  و  نماینده ساری 
مجلس با انتقاد از افزایش بی‌رویه 
قیمت‌ها در بــازار، به‌ویژه قیمت 
ارز و خــودرو گفت: دولت باید به 
وعده‌های خود در تمامی حوزه‌ها 

جامه عمل بپوشاند.
علی بابایی کارنامی با رســانه‌ها با 
انتقاد از وضعیت نوســانات و افزایش 
بی‌رویه قیمت‌ها در بازار به‌ویژه قیمت 
ارز، دلار و خــودرو، اظهار داشــت: در 
بسیاری از مســائل پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم، رئیس‌جمهور و هیأت 
وزیران وعده‌های بسیاری به مردم در خصوص مسائل معیشتی و رفاهی داده‌اند 
که به تعبیر رهبر معظم انقلاب باید تمامی قول‌ها و وعده‌ها به ملت بزرگ ایران 
اسلامی، تحقق پیدا کند و امروز با تقدیر از زحمات بسیاری که دولت و شخص 
رئیس‌جمهور متحمل می‌شــوند اما در بســیاری از موارد هنوز به این وعده‌ها 

عمل نشده است.
وی در ادامه با اشاره به شرایط پیچیده اقتصاد جهانی و ایران اسلامی، افزود: 
کشــور در حوزه اقتصاد نیازمند جراحی همه جانبه اســت و بسیاری از اقشار 
کشــور در شرایط بسیار سختی هستند و دولت محترم و هیأت وزیران و همه 
مسئولین کشور باید برای آلام و رفع این مشکلات مجاهدت و تلاش بیشتری 
داشــته باشند. نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه ســخنان خود با تاکید بر کنترل و نظارت دستگاه‌های مربوطه در بخش 
تنظیم و تثبیت قیمت‌ها، تصریح کرد: ثبات در قیمت کالاهای اساســی مردم 
از ضروری‌ترین اقدامات و اولویت دولت و دســتگاه‌های مربوطه قرار گیرد و در 

بخش نوسانات ارز و دلار و بازار خودرو باید کنترل و نظارت‌ها بیشتر شود.
رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در بخش پایانی سخنان 
خــود با انتقاد از وضعیت افزایــش بی‌رویه قیمت‌ها و عدم کنترل و نظارت در 
بازار به‌ویژه کالاهای اساســی مردم، تاکید کرد: مردم از افزایش بی‌رویه قیمت 
کالاهای اساســی و عدم کنترل بازار ارز و خودرو رنج می‌برند و بسیاری از این 
نوسانات در بازار ارز و خودرو بر قیمت دیگر کالاهای اساسی هم اثر سوء خواهد 

داشت و این روند باید هرچه زودتر اصلاح شود.
بابایی کارنامی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر اصلاح نظام یارانه‌ها، 
خاطر نشان کرد: یارانه‌ها در بسیاری از موارد عادلانه پرداخت نشده است و یکی 
از مهم‌ترین مشکلات کشور توزیع ناعادلانه سرمایه در جامعه است که باید برای 
سال آینده موضوع پرداخت عادلانه یارانه و توزیع سرمایه با برنامه‌ریزی دقیق 

توسط مجلس شورای اسلامی و دولت سیزدهم این مشکلات رفع و کم شود.

معاون استاندار مازندران تاکید کرد:

لزوم گرامیداشت باشکوه دهه فجر انقلاب اسلامی
معــاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی اســتاندار مازندران بر 
لزوم گرامی‌داشــت باشکوه دهه 
به‌عنوان  اســامی  انقلاب  فجر 
ایران  مردم  میلیونی  اراده  تجلی 
در محو ظلم و استبداد تاکید کرد.

 روح الله ســلگی در دومین جلسه 
ســتاد گرامی‌داشت چهل و چهارمین 
ســالگرد پیــروزی انقلاب اســامی 
مازندران گفت: انقلاب اسلامی هویت 

بخش و ناجی مردم ایران و الهام‌بخش ملت‌های تحت ستم بود.
وی با اشاره به دستاوردهای بی‌بدیل انقلاب اسلامی تبیین عملکرد درخشان 
نام اســامی را در دهه فجر ضروری دانســت و افزود: برخلاف سمپاشی‌های 
دستگاه‌های رسانه‌ای معاندان پیشــرفت عظیم و مقتدرانه انقلاب خواب را از 
چشــمان مظهر استکبار ربود. معاون اســتاندار مازندران همچنین با اشاره به 
فرارسیدن سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی از این شهید والامقام به‌عنوان 
اســطوره بی‌بدیــل جبهه مقاومت یاد کرد و افزود: شــهید ســلیمانی با دفع 
شرارت‌های گروه تکفیری داعش به ناجی بزرگ تبدیل و در یادها ماندگار شد.

سلگی، با اشاره به تلاش رســانه‌های معاند برای وارونه‌نمایی وقایع انقلاب 
افزود: دشمن در صدد است تا با معرفی چهره‌های بدنامی چون مسیح علی‌نژاد 
و سایر چهره‌های منفور ذهن‌ها را تسخیر کند در حالی که ناجی واقعی و چهره 

محبوب مردم شهید سلیمانی و شهدای عالی مقام انقلاب هستند.
این مسئول با یادآوری فتنه اخیر و ناکامی معاندان در جلب همراهی مردم 
که موجب شکست فتنه‌گران شد، لزوم توجه به جهاد تبیین حول دستاوردهای 
انقلاب را خاطر نشــان کرد و افزود: باید بــا راه‌اندازی نهضت گفتگو با جوانان 
به‌ویژه دهه هشتادی‌ها آنان را از تیررس شبکه‌های معاندان دور کنیم. معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار مازندران برگــزاری مردمی آئین‌های 
گرامی‌داشت دهه فجر را با اهمیت دانست و افزود: برنامه‌های گرامی‌داشت دهه 

فجر انقلاب در مازندران باید پرشور، بومی و گسترده برگزار شود.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص مسئولانی که برای نقد رسانه، ارزشی 
قائل نیستند و ضرورت توجه استاندار؛ 

سندرُمِ مدیریتِ بی‌عار!

ëëمطلبِ وارده 
 مدتی است با دستور بنیاد مستضعفان تمامی 
اموال ، املاک که ســرمایه گذاری شرکت عمران 
مسکن شمال مستقر در چالوس   از محل درآمد 
این شــرکت در مازندران بوده به شرکت دیگری 
واگذار شــده و لذا در خواســت ها از استاندار 
مازندران این است نگذارد سرمایه های اقتصادی 

مازندران را به تاراج ببرند.
بزرگترین شرکت عمرانی استان های شمالی کشور 
در حال ناتوان شدن و واگذاری املاک و دارایی های آن 
به سازمان های دیگر است و آنچه به نظر می رسد مسیر 

پیش روی این شرکت تجزیه و کوچک شدن آن است.
شــرکت عمران مسکن شــمال که مدیریت شهرک 
نمک آبرود را دارد از محل درآمد آن ، ســرمایه گذاری 
های بزرگی را در استانهای شــمالی انجام داده است و 
واگذاری یک شــبه اموال سرمایه گذاری این شرکت در 
گیلان ضربه محکمی برای استان مازندران محسوب می 
شود زیرا سود حاصله از سرمایه گذاری های این شرکت 
در استان مازندران و شهرستان چالوس هزینه می شد و 
نمونه بارز آن باشگاه ساحلی نمک آبرود بوده که اکنون 

متوقف شده است.
این مســیر  احتمالا به صورت برنامه ریزی و هدایت 
شده است و اگر مســئولین استانی و نمایندگان استان 
اقدامی نکنند تا چند ســال آینــده احتمالا انحلال این 

شرکت  مانند شرکت عمران مسکن شرق وجود دارد.
نکته عجیب آنکه تعطیلی تعمدی شــرکت عمران و 
مســکن ایران که سهامدار اصلی این شرکت است کاملا 
و به صورت برنامه ریزی شــده و یکی از علل آن مقدمه 

چینی برای تعطیلی این شرکت است.
واگــذاری این شــرکت از عمران مســکن ایران به 
هلدینــگ پایا ســامان پارس زنگ خطر بزرگی اســت 
که موجب آســیب جدی به این شــرکت گردیده است 
و هلدینگ پایا ســامان پارس پروژه هــای عمرانی این 
شرکت را که می تواند موجب رشد اقتصادی و اثر مثبت 
اقتصادی و موجب اشــتغال در استان مازندران شود را 
بدون هیچ دلیل موجهی متوقف کرده است و به شرکت 
های پیمانکار تهرانی واگذار می کند که از نیروهای غیر 
بومی اســتفاده می شود و منافع آن را به سمت خارج از 

استان هدایت می کنند.
شرکت عمران مسکن شمال ، ذیل مجموعه عمران 
مسکن ایران که سابقا به عنوان انبوه ساز معتبر در کشور 
فعالیــت می کرده و به صورت فعال در حوزه شــهرک 
سازی از جمله خزر شهر ، نمک آبرود و ساخت مسکن 
و آپارتمان ســازی و برج سازی موجب رونق اقتصادی و 
اشتغال در اســتان مازندران گردیده بود و در حوزه راه 
سازی بخش مهمی از آزاد راه تهران - شمال را ساخته 
بود هم اکنون در حال توقف فعالیت می باشد و در سال 
هایی که می توانســت در مسیر شعار دولت در ساخت 

مسکن فعال باشد هیچ تولید مسکنی نداشته است.
سابقا این شرکت با ســاخت هزاران واحد مسکونی 
از جمله ســاخت پروژه های برج های شرآسر در رامسر 
، ســاخت آپارتمان های مســکونی در رشــت ، انزلی ، 
بابلســر،نمک آبرود و گرگان در این حوزه نقش آفرین 

بوده است.
لیکن به تازگی در حال تعطیل کردن دفاتر خود است 
از جمله به رغم داشــتن املاک ارزشمند در بلوار معلم 
رامســر و سابقه درخشان در ساخت مسکن در آن شهر 
دفتر این شرکت در شهر رامسر تعطیل گردید و پرسنل 

آن دچار شرایط نامعلوم شدند.
این شــرکت به رغم سابقه درخشان در شهر رشت و 
ساخت آپارتمان های مسکونی متعدد و واحدهای تجاری 

و اداری در آن شهر و ایجاد ارزش افزوده قابل توجه ، به 
تازگی در عرض چند روز دفتر رشت این شرکت با حدود 
۳۵ نفر پرسنل ثابت تعطیل شد و تمامی املاک و دارایی 
های این شــرکت در شهر رشت ، انزلی و سنگاچین که 
ارزش آن بیش از ده هزار میلیارد ریال می باشد در حال 
واگذاری به اداره اموال و املاک اســتان گیلان به قیمت 
بســیار نازل می باشد و بیم آن می رود نهایتا این زمین 
ها به قیمت نازل به افراد حقیقی واگذار گردد و ضروری 
است اســتاندار و نمایندگان مازندران در دفاع از ارزش 
های اقتصادی استان مازندران که همه دارایی های فوق 
از محل درآمدی این شرکت در مازندران بوده مانع این 

اقدام شوند.
متاسفانه خبرها حاکی از برنامه ریزی برای تعطیلی 
دفتر بابلســر با حدود ۱۲۰ پرســنل می باشد ، دفتری 
که در سال های گذشته نقش مهمی در توسعه فعالیت 
عمرانی اســتان مازندران داشــت و با کمک مسئولین 
استانی املاک زیادی را برای بنیاد مستضعفان صیانت و 
حفاظت کرد امروز دچار توقف فعالیت است و بیم آن می 
رود ، سرنوشت املاک و دارایی های این شرکت در خزر 
شهر جنوبی و دریاکنار و خانه دریا به قیمت غیر واقعی 
به سازمان اموال و املاک مازندران واگذار شود و احتمالا 

واگذاری آتی به قیمت نازل به افراد حقیقی است.
واگذاری اراضی شــمالی شــهرک نمــک آبرود به 
هلدینگ گردشگری و یا سازمان اموال و املاک نکته ای 
که آســیب فاجعه بار برای شهرک نمک آبرود و منطقه 
دارد و این واگذاری هدف منحل کردن آن ســازمان ها 
و واگــذاری این دارایی ها به افراد حقیقی و حقوقی غیر 

بومی استان است.
متاسفانه آناچه گفته شد و شواهد متعدد حاکی از آن 
است که بنیاد مســتضعفان در حال برنامه ریزی جهت 
واگذاری شــرکت عمران مسکن شمال به سایر شرکت 

های بنیاد مستضعفان است.
ســابقا این واگذاری ها به صورت محدود و باقیمت 
نازل بوده است و با هدف کمک به شرکت های عمرانی 
و غیر عمرانی پایتخت و بیشــتر در شهر نمک آبرود و 
بابلســر انجام می شد ولی هم اکنون به صورت گسترده 

در مرحله انجام است.
ظاهرا موضــوع واگذاری املاک این شــرکت درون 
سازمانی از یک شرکت بنیاد مستضعفان به یک شرکت 
یا اداره دیگر بنیاد مستضعفان است اما این اقدام چالش 
های جدی برای شــرکت عمران مسکن شمال و زیان 

برای منافع اســتان مازندران ایجــاد خواهد کرد که به 
تشریح آنها خواهیم پرداخت.

املاکی که از ســالیان گذشــته با کمک مسئولین 
اســتانی در اختیار شرکت عمران مســکن شمال قرار 
گرفته به منظور حمایت از بنیاد مستضعفان و کمک به 
مردم منطقه و توسعه اشتغال و عمرانی شهرهای شمالی 
، هم اکنون نتیجه اش واگذاری این املاک و سرمایه ها 
به شکل مبهم به مجموعه های دیگر بنیاد مستضعفان 
است که مدیریت آن در اختیار مدیران غیر استانی است 
و منافع آن در خارج از اســتان های شمالی استحصال 

می شود.
طی سالیان اخیر موضع و تصمیمات بنیاد مستضعفان 
، نسبت به شرکت عمران مسکن شمال به گونه ای بوده 
است که اجازه فعالیت عمرانی و توسعه به آن نمی دهد 
و اعلام می کند زمین ها و پروژه های این شــرکت فاقد 
ظرفیت کار و فعالیت اســت. امــا از طرفی املاک این 
شرکت به شرکت های مورد حمایت در تهران که مدیران 
و پرسنل این شرکت ها و منافع این شرکت ها در تهران 

است واگذار می گردد: نظیر:
شــرکت خانه ) زمین پنج هزار متری در نمک آبرود 

برای ساخت برج ۲۷ طبقه (
شرکت آتی ساز ) زمین ۳۵۰۰ متری برای پروژه۱۹ 

طبقه (
شرکت آزاد راه ) املاک متعدد در شهرک نمک آبرود 
و رامســر اعم از زمین ها و املاک ویلایی و آپارتمانی و 
برج ســازی ( که از طریق این شرکت به پیمانکاران آن 

شرکت واگذار می گردد.
شرکت ملی ساختمان در پروژه نرگس نمک آبرود

شرکت ونک پارک در محمودآباد
شرکت کاوه در پروژه نرگس نمک آبرود

شــرکت جنرال مکانیک در برج مسکونی ۱۹ طبقه 
نمک آبرود

بیمه ســینا ، بانک سینا و ســایر شرکت های بنیاد 
مستضعفان که همگی منافع زیادی از محل این املاک 
و پروژه ها عایدشان شــده و اشتغال و درآمد این پروژه 
ها بدست افراد حقیقی و حقوقی غیر بومی سپرده شده 
است. در سنوات گذشته به دلیل مبهم لیکن برنامه ریزی 
شده اجازه فعالیت عمرانی شرکت عمران مسکن شمال 
گرفته شده و موجب گردیده پروژه های این شرکت نیمه 
کاره رها گردد از جمله اسکله تفریحی و باشگاه ساحلی 
، تفرجگاه ساحلی ، مسجد جامع نمک آبرود ، ویلاهای 

خزر شهر در بابلسر ، مجتمع اداری یاس در رشت و سایر 
موارد بوده است.

تعطیلی این پروژه ها موجب ضرر اقتصادی فراوان و 
عدم النفع این پروژه ها گردید و با تعطیلی این پروژه ها 
توان فنی و اجرایی شــرکت را به اضمحلال گذاشته و از 
طرفی شرکت عمران مسکن شمال متهم به کم کاری و 
ناتوانی و زیان ده بودن گردید و مقدمات واگذاری پروژه 
ها و املاک این شرکت مهیا گردید که هم اکنون در این 

مرحله قرار دارد.
از طرفی شرکت های عمرانی و پیمانکاری دیگر بنیاد 
مستضعفان در حال فعالیت در استانهای شمالی کشور 
هســتند که منافع فعالیت آنها بیشتر به خارج از استان 

هدایت می شود.
جالب آن است که شرکت ونک پارک که یک شرکت 
زیان ده و شــرایط مالی ضعیف است ، با حمایت بنیاد 
مستضعفان در حال برج ســازی در ساحل محمودآباد 
اســت و از طرفــی به رغم آنکه املاک شــرکت عمران 
مســکن شمال به شکل دســتوری در حال واگذاری به 
شرکت های دیگر بنیاد مستضعفان است لیک به شکل 
دســتوری چندین واحد آپارتمان بــه قیمت نجومی از 
شــرکت ونک پارک خریداری می کند تا آن شرکت را 

از زیان خارج کند.
همه این شرایط موجب گردیده شرکت عمران مسکن 
شمال تبدیل به گوشت قربانی در مجلس عزا و عروسی 

در بنیاد مستضعفان گردد.
واگذاری املاک و ســاحل نمک آبرود و پروژه اسکله 
تفریحی و باشگاه ساحلی و جنگل های بنفشه و شمشاد 
به مجموعه هتل پارسیان خزر و یا سازمان اموال و املاک 

نیز کاملا در همین چارچوب است.
مجموعه های هتل پارســیان از جمله هتل پارسیان 
خزر تمام خدمات خود را به اقشــار مرفه می دهند که 
هیچ شباهتی به ماموریت بنیاد مستضعفان ندارد ، لیکن 
در شــهرک نمک آبرود عموم مــردم می توانند منتفع 
گردنــد و واگذاری این امــاک مقدمه ای برای خدمت 

بیشتر به مرفهین جامعه می باشد.
بنیاد مســتضعفان لازم اســت به حوادثــی که در 
ســال۱۳۹۶ در شهرک نمک آبرود اتفاق افتاد و موجب 
تجمع پرسنل شــرکت گردید توجه کند و از اقداماتی 
که موجب تشویش اذهان عمومی و پرسنل آن شرکت 
می گردد پیشگیری کند نه آناکه در شرایط بد اقتصادی 

کنونی موجب نگرانی پرسنل آن شرکت گردد.
حال از مســئولین بنیاد مستضعفان انتظار داریم به 
صورت شفاف بیان کنند آینده شرکت عمران و مسکن 
شمال چه می شود ؟ هدف از متوقف کردن فعالیت های 
عمرانی این شــرکت در استان های شمالی چه هست؟ 
چرا شرکت های دیگر عمرانی بنیاد مستضعفان در حال 
فعالیت پیمانکاری و اقتصادی در استان مازندران هستند 
و منافع اقتصادی و اشتغالی این فعالیت ها را به خارج از 
استان انتقال میدهند؟ و از طرفی شرکت عمران مسکن 
شمال اجازه کار عمرانی از جمله تکمیل باشگاه ساحلی 
و تفرجگاه ساحلی را ندارد و پروژه های این شرکت نیمه 
کاره رها کرده و در حال واگذاری به شــرکت های دیگر 
بنیاد مستضعفان است؟ از استاندار مازندران که همیشه 
منافع اســتان برای ایشان مهم بوده انتظار است در این 
موضوع مهم که تمام دارایی ها و اموال شــرکت عمران 
و مســکن شــمال که از محل در آمدهای فعالیت های 
اقتصادی در استان مازندران بوده به تاراج گذاشته شده 
ورود کند و این شــرکت همچون گذشته فعالیت های 
خود را ادامه دهد که ادامه فعالیت این شــرکت به مانند 
گذشته موجب سرمایه گذاری بیشتر و اشتغال زایی در 

استان مازندران می باشد

آقای استاندار! 

نگذارید سرمایه‌های مازندران را به تاراج ببرند 

ëëسرویس سیاسی
بسیاری از رســانه‌های استان تلاش می‌کنند 
به نقد از برخی دســتگاه‌های اجرایی بپردازند، 
نقدی که مشــفقانه و براساس اطلاعاتی است که 
از منابع خود دریافت می‌کنند و اگر به این نقدها، 
توجه شود، ریشه و رگه‌های ترک فعل مدیران، با 

سهولت بیشتری شناسایی می‌شود.
نکته‌ای که لازم است بر آن تأکید کنیم این است که 
برخی مدیران، نســبت به این نقدها، آشکارا بی‌اعتنایی 
می‌کننــد گویا قصد دارند این نقدهــا را بی‌ارزش تلقی 
کنند در حالی‌که بسیاری از این نقدها، با رویکردِ اصلاح، 
طرح می‌شــود، نویســنده ابداً انگیزه »مچ‌گیری« ندارد 
و گاه رســانه منتقد، می‌داند با انتشار گزارش انتقادی، 
ممکن اســت از برخی امتیازات ماننــد دریافت آگهی، 
دعوت به نشســت‌های خبری و دریافت رپرتاژ محروم 
گــردد و به درآمد خود، لطمه بزند اما به رســالت خود 
عمل می‌کند.  از استاندار مازندران و معاون سیاسی توقع 
داریم در جلســات شورای اداری، نسبت به این موضوع، 
تذکــر دهند و مدیران را موظــف کنند از کنار نقدهای 
رسانه، بی‌تفاوت رد نشوند و به آن بی‌محلی نکنند به‌ویژه 
این‌که برابر قانون مطبوعات، رسانه موظف است جوابیه 

را در همان صفحه انتشار دهد. 
 زمانی که پل کمربنــدی فریدونکنار تنها چند روز 
پیش از افتتاح،  از پهلو شــکاف برداشــت در صفحه دو 
روزنامــه یک مرداد »خبرشــمال« مطلبی با تیتر »پل 
مدیریت فروریخت« نوشــتیم و خواســتار پاسخگویی 

اداره‌کل موردنظر و فرمانداری شهرســتان به‌عنوان ناظر 
و صاحب پروژه شــدیم. از نظر ما کاملًا روشــن بود که 
ترک فعل بزرگی صورت گرفته اما مسئول اداره‌کل مورد 
نظر هیچ پاسخی به نقد »خبرشمال« نداد و به نوعی با 
بی‌اعتنایی از کنار مطلب انتقادی ما، عبور کرد و مدیران 
ارشد اجرایی استان نیز نسبت به این ترک فعل سکوت 
کردند تا روزی‌که نهادهــای امنیتی و قضایی، به دلیل 
تخلّفات ترکیبی این مدیرکل، ورود و وی را بازداشــت 
کردند و رییس‌کل دســتگاه قضایی استان نیز تخلفات 

ترکیبی را تأیید کرد.
چند روز قبل از »معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران« خبری نقل شد که وعده داد با ترک 
فعل مدیران برخورد شود، خبری که موجب خرسندی ما 
و احتمالاً مردم شد هرچند برخی از شهروندان، چندان 
آن را جدی نمی‌گیرند. اگر مدیران ارشــد استان به‌ویژه 
شــخص اســتاندار مازندران، درخصوص ترک فعل‌ها، 
مماشــات کنند و عکس‌العمل جدی نشان ندهند، باید 
در آینده منتظر باشند مدیران بیشتری به دلیل تخلّفات 
متعــدد، در دام مأمــوران بیفتند و دســتگیری چنین 
مدیرانی، ضمن این‌که اتفاق مبارکی است، ممکن است 
به اعتماد بخش‌هایــی از افکار عمومی نیز لطمه بزند و 
با خود بیندیشــند همه مدیران، مشغول سوءاستفاده و 
ویژه‌خواری هســتند و تنها تعداد کمی از آنان،  در دام 
قانون می‌افتند و پرونده‌شان قضایی و رسانه‌ای می‌شود.  
برخی مدیران، نسبت به مشکلات حوزه کاری خود و 
همچنین نسبت به دردسرها و شکایات شهروندان، دچار 

نوعی مقاومت شــدند و نــه درد مردم را می‌فهمند و نه 
برای درمان آن دغدغه دارند و نتیجه این شد که شماری 
از گره‌های کور در مدیریت، ســال‌ها است همچنان گره 
کور می‌ماند و هیــچ مدیری برای باز کــردن آن، قدم 
برنمی‌دارد و معنای چنین رویکردی، »ترک فعل« است. 
روزنامه »خبرشمال« در صفحه دو 7 دی‌ماه جاری، 
مطلبی با تیتر »شهرداری ساری و دهقان فداکار« نوشت 
و در آن نســبت به تصادفات مرگبــار متعدد در یکی از 
محورهای داخل حریم شــهر هشدار داد و از شهرداری 
ساری خواست اگر بودجه و اعتبار توسعه و ترمیم همه 
مسیرِ حدوداً دو کیلومتری را که وضعیتی اسف‌بار دارد، 
ندارد می‌تواند با تدابیری ساده مانند گذاشتن گاردریل 
یا تابلوی خطر، جلوی وقوع تصادفات مرگبار در دو نقطه 
خطرخیز این محور را بگیرد و توضیح دادیم که در یکی 
از همین دو نقطه، طی ســه ماهه اخیر، چند تصادف و 
ســقوط خودرو به داخل کانال و مرگ رخ داده است اما 

شهرداری ساری هیچ پاسخی به این نقد نداد.
روز بعد یکی از مدیران مرکز استان را دیدیم و نسبت 
به گزارشــی که در »خبرشمال« منتشــر شد و خطر 
این مســیر، تذکر دادیم در کمال خونسردی گفت من 
ایــن محور را دیدم و گزارش شــما را نیز تأیید می‌کنم 
اما توســعه و ترمیم آن، به اعتبار کلانــی نیاز دارد که 

شهرداری ســاری با این وضعیت، نمی‌تواند کاری انجام 
دهد. از ایشــان خواستیم دســتِ کم از شهردار بخواهد 
نسبت به مناسب‌سازی دو نقطه خطرخیز، اقدامی کند، 
قول داد و حتی گفت ما از قبل پیگیر بودیم و قرار است 

این دو نقطه خطرزدایی شود.
امروز چند روز از آن گزارش ســپری شد و اگر چند 
روز دیگر هم بگذرد، خودِ ما نیز به دلیل کثرت کارها، آن 
گزارش را فراموش می‌کنیم اما این دو نقطه خطرخیز در 
ابتدای محور جاده گلما، حدفاصل پل تجن تا پل سردار 
شهید حسین بهرامی همچنان جان شهروندان را تهدید 
می‌کند و لازم است مدیران ارشد استان، ورود کنند و با 
اقدام مناسب جلوی سقوط خودروهای بیشتر به داخل 

کانال و مرگ شهروندان را بگیرند. 
در پایان لازم اســت توضیح دهیم »سندرمِ مدیریت 
بی‌عار« یک اصطلاح من‌درآوردی است که برای توصیف 
رفتــار خودخواهانه و مغایر با اخــاق مدیریتی برخی 
ســاختیم، مدیرانی که یا از ســوی نهادهای نظارتی و 
دستگاه‌های ارشد اجرایی ارشد، به‌خوبی رصد نمی‌شوند 
تا »ترک فعل‌های« آنان شناسایی شود و تذکر بگیرند یا 
تنها زمانی مورد برخورد قانونی قرار می‌گیرند که کار از 
ترک فعل گذشته و مانند نمونه اخیر، به تخلفّاتِ ترکیبی 

از مالی و اخلاقی تا  می‌گُساری رسید.
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اخبار محكوميت سنگین يك فروشنده 
سيمان در مازندران
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شمـــــــاره   2528 
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 ضبط لاشه کل وحشی از
 شکارچیان غیرمجاز

مدیر کل تعزیــرات حکومتی مازندران از محکومیت ۷۰۰ میلیون 
ریالی یک مصالح فروش به اتهام عرضه خارج از شبکه سیمان خبر داد.

یداله ملکی مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: بازرسین سازمان 
صمت اســتان برای یک واحد مصالح فروشــی بدلیل عرضه خارج از شبکه 
ســیمان خاکستری پرونده تشکیل وجهت رسیدگی به این اداره کل ارسال 
کردند او افزود: رئیس شــعبه اول تعزیرات حکومتی شهرســتان بهشهر با 
بررســی پرونده تخلف انتســابی را محرز دانسته ومتهم را به پرداخت ۷۰۰ 
میلیون ریال در حق دولت محکوم کرد. مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران 

گفت:این رای در شعبه دوم تجدید نظر استان قطعی ولازم الاجراء شد.

 آمار پایین تزریق دُز چهارم واکسن کرونا
 در مازندران
حدود ۱۲ درصد از مازندرانی‌ها دُز چهارم واکسن کرونا را تاکنون 

تزریق کرده اند.
علیپور معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران با بیان اینکه 
افرادی که دُز چهارم واکســن کرونا را در اســتان دریافت نکردند در استان 
نسبتا زیاد اســت، گفت: حدود ۱۲ درصد از مازندرانی‌ها دُز چهارم واکسن 
کرونا را تاکنون تزریق کرده اند. او افزود:حدود ۶۴ درصد مردم استان هم دُز 

سوم را تزریق کرده اند که وضعیت نسبت به استان‌های دیگر خوب است.
علیپور گفت:افرادی که ۶ ماه از تزریق دُز ســوم آن‌ها گذشته حتما دُز 
چهارم و یادآور را تزریق کنند تا سطح ایمنی جامعه بالا رود. او با بیان اینکه 
زیر سویه‌های جدید امیکرون با بیماری‌های قبلی کرونا تفاوت چندانی ندارد، 
افزود: اما شــدت انتقال عفونت به دیگران در مقایسه با سویه‌های دیگر به 
مراتب بیشــتر است. علیپور گفت: تعداد سویه‌های جدید کرونا در کشور به 
سه سویه بی‌کیو.BQ( ۱ ۱( و اکس‌بی‌بی )XBB( و BA ۲ افزایش یافته 
است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران افزود: زیر سویه‌های 

جدید امُیکرون تاکنون در استان مشاهده نشده است.

قلع و قمع ۱۵ تغییر کاربری غیرمجاز در بابل
مدیر جهاد کشاورزی بابل از قلع و قمع ۱۵ تغییر کاربری غیرمجاز 

در زمین‌های کشاورزی این شهرستان خبر داد.
محسن علی گل زاده مدیر جهاد کشاورزی بابل گفت: ۱۵ تغییر کاربری 
غیرمجاز به مســاحت ۶۸۵ مترمربع آذرماه امسال در زمین‌های کشاورزی 
شهرستان بابل قلع و قمع شد. او با اشاره به صدور ۲ مورد احکام قلع و قمع 
به مســاحت ۳۱۰ مترمربع، افزود: رای صادر شــده تغییر کاربری غیرمجاز 
به نفع بخش کشــاورزی این شهرستان ۶ مورد به مساحت یک هزار و ۴۰ 
مترمربع بود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بابل گفت: ۲۱۶ مورد نظارت 
بر مجوزات کمیســیون تبصره یک ماده یک به مساحت ۲۱۴ هزار و ۸۷۲ 
مترمربع و سه مورد مجوز صادره از کمیسیون تبصره ۴ ماده یک به مساحت 

۱۳ هزار و ۳۹۰ مترمربع در این شهرستان انجام گرفت.

خرید ۱۴۰ تن برنج پرمحصول در بهشهر
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهشهر از خرید ۱۴۰ تن برنج 

پرمحصول تاکنون در این شهرستان خبر داد.
غلامرضا قنبری مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهشــهر با اشاره به 
افزایــش میزان تولید محصول در ســال زراعی جاری، گفت: ۱۴۰ تن برنج 
ارقام شیرودی و ندا تاکنون از کشاورزان این شهرستان خریداری شده است.

او افزود: یک مرکز در شــهر بهشــهر اکنون کار خرید برنج پرمحصول 
شهرســتان را بر عهــده دارد. قنبری گفت: قیمت هــر کیلوگرم برنج ندا و 
شــیرودی با هشت تا ۱۰ درصد شکســتی به ترتیب ۳۳ هزار تومان و ۴۱ 
هزار و ۸۰۰ تا ۴۲ هزار تومان اعلام شــده است. او افزود: نحوه پرداخت نیز 
بــه صورت نقدی خواهد بود و ظرف مدت ۱۵ روز کاری، پول کشــاورزانی 
کــه محصولات خود را به مراکز خرید تحویل داده اند به حسابشــان واریز 

خواهد شد.

کوتاه شدن دست سودجویان از ۷ هزار متر 
اراضی کشاورزی

۷ هزار متر مربع از اراضی کشاورزی شهرستان تنکابن به ارزش 
۲۵۰ میلیارد ریال از چنگال زمین خواران آزاد شد.

فرمانده انتظامی مازندران گفت: در پی تصرف غیر قانونی اراضی کشاورزی 
از سوی افرادی سودجو در شهرستان تنکابن، موضوع در دستور کار ماموران 
قرار گرفت. سردار مرتضی میرزائی از شناسایی زمین‌های کشاورزی که زمین 
خواران در حال ساخت و ساز غیرقانونی در آن بوده اند خبر داد و افزود: پس 
از هماهنگی قضائی و با همکاری نماینده اداره منابع طبیعی تنکابن، در یک 

اقدام عملیاتی ساخت و ساز‌ها و دیوار کشی‌های این زمین‌ها تخریب شد.
فرمانده انتظامی استان از رهاسازی ۷ هزار متر از اراضی کشاورزی در این 
عملیات خبر داد و اظهار داشت: کارشناسان ارزش زمین‌های رهاسازی شده 

طی این عملیات را بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال عنوان کردند.

ëëسرویس اجتماعی  
مازندران، دارای ظرفیت‌های عدیده گردشگری است 
که اگر به آنها توجه شود، می‌تواند اقتصادِ این استان را 
دگرگون کند اما متاسفانه طی سالهای اخیر، هر چقدر 
شعارِ توسعه گردشگری داده شد، کمتر به آن عمل شد و 
این ظرفیت‌ها نیز یکی پس از دیگری به محاق فراموشی 

سپرده شد.
رودخانه‌ها و آب‌بندان‌های زیبای مازندران تنها بخش 
بسیار کوچکی از پتانسیل‌های گردشگری استان است 
که تقریبا می‌توان گفت هیچ‌یک از آنها دارای پیوســت 

گردشگری نبوده است.
اواخر مهرماه امسال بود که نخستین اتوبوس تفریحی 
و دریایی آب‌های ســاحلی استان مازندران با همکاری 

سرمایه‌گذار بخش خصوصی وارد بندر نوشهر شد.
محمدتقــی انزان پور، مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
مازنــدران در همیــن رابطــه گفت کــه در این طرح، 
گردشــگران وارد این اتوبوس می‌شوند، تفریحی در آب 
خواهند داشــت و پذیرایی صورت می‌گیرد و از موهبت 

دریا بهره‌مند می‌شوند. 
وی بــا بیان اینکه از همیــن الان بارقه امیدی برای 
توسعه گردشگری دریایی در منطقه درخشیدن گرفته 
است، تصریح کرد: حدود یک ماه طول خواهد کشید تا 
این شناور به آنچه که مدنظر هست از نظر رنگ آمیزی 
و اصلاح اتاق‌ها برسد زیرا این شناور در کیش ۱۲۰ نفره 
بوده و مســافر حمل می‌کرده است، اما ساختاری که ما 
برای آن نیاز داریم تعداد صندلی‌ها vip و کمتر خواهد 
شد و در کنار آن رستوران هم خواهد داشت و ظرفیت 

حدود ۶۰ نفر مسافر نیز دارد.
گرچه توســعه گردشگری دریایی مایه خوشنودی و 
خرسندی است، اما متاسفانه همچنان از ظرفیتِ عظیمِ 

گردشگری آبی در استان غفلت صورت می‌گیرد.
طبق آمار رســمی در زمان حاضــر از مجموع ۱۲۰ 
رشته رودخانه اســتان مازندران افزون بر ۳۰ مورد آن 
در شهرســتان‌های غرب مازندران هستند که چالوس، 
چشــمه کیله تنکابن، هراز آمل، تجن ساری، شیررود 
تنکابن، ســردآبرود چالوس، بابلرود و تلار در قائمشهر 
از شاخص‌ترین آنها هستند که در تمام فصول سال آب 

دارند.
هیدروتوریســم یا گردشــگری منابع آبی با تکیه بر 
شناسایی و برخورداری از علم بهره برداری از منابع آبی 
بدون لطمه زدن به محیط زیست و منابع طبیعی جایگاه 

خوب و پردرآمدی را در زمینه جلب مســافر و گردشگر 
در کشورهای دنیا به خود اختصاص داده است. تماشای 
ســاحل دریا، رودخانه‌ها، آبشــارها، چشمه‌ها، قنات‌ها، 
سازه‌های آبی نظیر سدها، بندهای خاکی و استخرهای 
طبیعی و قایق ســواری در آب‌های خروشــان در کره 
خاکی از پرطرفدارترین جاذبه‌های گردشگری به شمار 
می‌رود که از فعالیت‌های هیدروتوریسم به شمار می‌رود. 
مازندران با داشتن تعداد رودخانه‌های یادشده به طول 
هفت هزار کیلومتر و داشــتن ۱۰ سد و ۸۰۰ آب بندان 
یکی از برخوردارترین استان‌های کشور به لحاظ ظرفیت 
توســعه صنعت هیدروتوریســم در حوزه رودخانه‌ها به 

شمار می‌رود.
صاحبنظران امر معتقدند غــرب مازندران در حوزه 
گردشگری با برخورداری ظرفیت‌ها در حوزه‌های میراث 
طبیعی، تاریخی و دریایی و کوهســتانی و رودخانه‌های 
پرآب و خروشــان باید رویکردی جدید اتخاذ کند تا با 
بهره‌بــرداری از این ظرفیت‌ها علاوه بر توســعه صنعت 
گردشــگری، مشــکلات فرارو از جمله معضل بیکاری 

منطقه برطرف شود.
همچنین شکوفایی ظرفیت‌های صنعت هیدروتوریسم 
یا گردشــگری آبی یا رودخانه‌ای نیازمند بستر مناسب 
اجرایی اســت و متولیان امر باید ظرفیت‌های ســرمایه 
گــذاری در این بخش را شناســایی کننــد و با ایجاد 
مشــوق‌های لازم به اهــداف مورد نظر دســت یافت. 
مازندران همچنین دارای ۲ تالاب بین المللی میانکاله و 
فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ساهون، 
لپو و پلنگان، ولشــت، استخرپشت، گل پل، خضر نبی، 
شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوچال 
است. مازندران همچنین، افزون بر ۸۰۰ قطعه آب‌بندان 

به مساحت ۱۷ هزار هکتار دارد.

ëë 109 قطعــه از آب‌بندان‌های اســتان آماده
بهر‌ه‌برداری گردشگرانه 

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دســتی استان مازندران در همین 
ارتباط می‌گوید: گردشــگری آبی که شامل رودخانه‌ها، 
آب بندان‌هــا ، تالاب‌هــا و چشمه‌هاســت نســبت به 
گردشگری ساحلی کم‌هزینه‌تر و کم‌خطرتر است. مهران 
حسنی می‌افزاید: با توجه به اینکه در این استان شمالی 
رودخانه‌های متعددی وجود دارد که به ویژه بیشتر آنها 
در داخل شهرها می‌گذرند اما می‌توانند محیطی مناسبی 

برای فراغت شهروندان و گردشــگران را فراهم آوردند. 
وی اضافه کرد: در همین ارتباط این اداره کل در بخش 
آب بندان‌های استان ورود کرد و شرکت آب منطقه‌ای 
استان مازندران نیز از بین ۸۰۰ قطعه آب بندان موجود 
اســتان ۱۰۹ قطعه را که دارای ظرفیت گردشگری آبی 
هستند معرفی کرد. معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگــی مازندران بیان کرد: البته این  آب بندان‌ها در 
بحث فرآیند انجام سرمایه گذاری دچال مشکل هستند 
 توضیح اینکــه برخی از آنها هیات امنایی یا شــخصی
  یــا مشــارکتی اداره می‌شــوند که این موضــوع باید

 برطرف شود.

ëë مازنــدران آب‌بندان‌هــای  و  رودخانه‌هــا 
نقشه راهی برای توسعه گردشگری ندارند

در همین پیوند، محمدرضا اورمزدی اســتاد رشته 
گردشگری در استان مازندران می‌گوید: رودخانه‌ها دارای 
سه کارکرد شیلاتی، اقتصادی و گردشگری هستند که 
بحث سوم مورد نظر این گزارش است که فضاهای کنار 
رودخانه ارزش ویژه‌ای به عنوان نمادهای توســعه در هر 

منطقه شهری یا روستایی ایجاد می‌کند.
اورمزدی تصریح کرد: به طور مثال در غرب مازندران 
رودخانه چشــمه کیله تنکابن شاخص پرورش ماهیان 
آزاد و رودخانه شــیرود ماهیان ســفید را داریم که در 
دیگر رودخانه‌های غــرب مازندران از جمله چالوس نیز 
همینطور هستند که دارای ظرفیت‌های خوب گردشگری 

آبی هستند که نقشه راه مربوط ندارند.
این پژوهشگر حوزه گردشگری تصریح کرد: آن چیزی 
که در اولویت اول توســعه گردشگری آبی است باید به 
مبحث زیســت محیطی توجه ویژه‌ای داشته باشیم که 

متاسفانه کمتر به این مهم توجه شده است.
اورمــزدی ادامــه داد: اگر می‌خواهیم گردشــگری 
رودخانه‌ای را جدی بگیریم ابتدا نهادهای مربوط یعنی 
وزارت خانه‌های نیرو و میراث فرهنگی و سازمان محیطی 
زیست باید تفاهم نامه مشترک منعقد کنند تا بتوان در 
بحث ساختاری این مفاهیم را در سطح آزمایشی اجرایی 
کنیم. وی گفت: ما تا امــروز چنین تفاهم نامه‌ای را در 
ایران ندیدیم یعنی به صورت نظام مند و ســازمان یافته 
تاکنون موفق نبوده‌ایم و همچنان به صورت ســنتی از 
این منابع آبی اســتفاده می‌شود چون ساز و کاری ایجاد 
نشده و بیشــتر در حد یک سری ملاحظات باقی مانده 
است. این اســتاد رشته گردشگری اضافه کرد: در حالی 
که این رودخانه‌ها در همه جای دنیا به ویژه در شــهرها 
نماد توســعه هستند یعنی شــهری که رودخانه در آن 
جریان دارد زیبایی دوچندان به آن ملاحظه می‌شــود و 
جاذبه‌های گردشــگری‌اش به حساب می‌آید و خیلی از 
کشــورهای بزرگ نظیر فرانسه و انگلیس و چین از این 
ظرفیت نهایت اســتفاده را می‌برند. اورمزدی به عنوان 
مثال یادآور شد: اکنون از دریاچه ولشت کلاردشت چه 
استفاده‌های گردشگری به لحاظ علمی می‌بریم؟ در حالی 
که این ظرفیت همین طوری رها شــده است یا سواحل 
دریای خزر چه اســتفاده‌هایی از آن می‌شــود به طبع 
رودخانه‌های ما همینطور است. آیا رودخانه‌های ما ارزش 
استفاده قایق‌های تفریحی را دارد یا خیر؟ یا آب‌بندان‌های 
مازندران که یکصد قطعه آن ثبت شد متاسفانه رها شده 
اســت. به گزارش شرکت آب منطقه‌ای مازندران سالانه 
تعــداد زیادی گردشــگران از منابع آبی اســتان بازدید 
می‌کنند که نبود زیرساخت‌ها ماندگاری آنها در محل را 
غیر ممکن و گاها کم کرده است. بر اساس این گزارش به 
عنوان نمونه سالانه حدود سه میلیون گردشگر و مسافر 
از سد شهید رجایی مازندران بازدید می‌کنند اما درآمد 
خاصی کسب نمی‌شــود. سد شهید رجایی در ارتفاعات 
کیاسر و در ۴۰ کیلومتری شهر ساری در دل جنگلهای 
انبوه قراردارد و حجم آب دریاچه پشــت سد آن حدود 
۱۶۲ میلیون مترمکعب اســت، امکانــات رفاهی تعبیه 
شده در حاشیه این سد بسیار ابتدایی و تنها محدود به 
چند استراحتگاه است. زیر ساخت‌های لازم برای صنعت 
هیدروتوریســم به گفته مسوولان امر شامل هتل، متل، 
رســتوران، مهمانســرا، کمپ‌های ورزشی و کمپ‌های 
رفاهی همچون سکوی عکاسی است که باید فراهم بشود. 
بنابراین برای تحقق ظرفیت‌های گردشگری منابع آبی 
استان مازندران علاوه بر موارد یادشده از سرمایه گذاری 
گرفته تا حمایت‌های دولتی و تسهیلات بانکی و نقشه راه، 
نهادهای مربوط باید هماهنگی و همراهی بین دستگاهی 
برای فراهم کردن امکانات و زیر ســاخت‌های مورد نظر 
فراهم شــود. به اعتقاد کارشناسان امر در زمان حاضر با 
وجود حضور مسافران زیادی از اقصی نقاط کشور هنوز 
بسیاری از ظرفیت‌های گردشگری استان مغفول مانده 
است، در حالیکه حلقه مفقوده بهره‌مندی بیشتر مسافران 
از این فضاها را می‌توان با ایجاد بسترها و زیر ساخت‌های 
لازم هرچنــد انــدک جبران کــرد تا دیگر مســافران 
حضورشــان در مازندران تنها به خاطراتی نشستن کنار 

ساحل دریا خلاصه نشود.

»خبرشمال« نبود پیوست گردشگریِ رودخانه‌ها و آب‌بندان‌های مازندران را بررسی می‌کند؛

ظرفیت‌های رها شده گردشگری آبی

طبق آمار رســمی در زمان حاضر از مجموع 
۱۲۰ رشــته رودخانه اســتان مازندران افزون بر 
۳۰ مورد آن در شهرســتان‌های غرب مازندران 

هســتند که چالوس، چشــمه کیله تنکابن، 
هراز آمل، تجن ســاری، شیررود تنکابن، 

ســردآبرود چالوس، بابلرود و تلار در قائمشــهر 
از شــاخص‌ترین آنها هســتند که در تمام فصول 

ســال آب دارند. مازندران با داشتن تعداد 
رودخانه‌های یادشــده به طول هفت هزار 

کیلومتر و داشــتن ۱۰ ســد و ۸۰۰ آب بندان یکی 
از برخوردارترین اســتان‌های کشــور به لحاظ 

ظرفیت توســعه صنعت هیدروتوریســم در حوزه 
رودخانه‌ها به شــمار می‌رود

معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی 
مازنــدران: با توجه به اینکه در این اســتان 

شــمالی رودخانه‌های متعددی وجود دارد که 
به ویژه بیشــتر آنها در داخل شــهرها می‌گذرند 

امــا می‌توانند محیطی مناســبی برای فراغت 
شــهروندان و گردشگران را فراهم آوردند. 

در همیــن ارتبــاط این اداره کل در بخش آب 
بندان‌های اســتان ورود کرد و شرکت آب 

منطقه‌ای اســتان مازنــدران نیز از بین ۸۰۰ قطعه 
آب بندان موجود اســتان ۱۰۹ قطعه را که دارای 

ظرفیت گردشــگری آبی هســتند معرفی کرد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بابل 
از احتمال افزایش آمــار مبتلایان به کرونا در 

روز‌های آینده در کشور خبر داد.
دکتــر جلاهی معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی بابل در حاشــیه جلسه ســتاد بحران این 
دانشگاه، گفت:زیر سویه‌های جدید امُیکرون با نام‌های 
BQ ۱ و XBB جهش‌های جدید از زیرسویه‌های 
فرعی امیکرون هستند که بر اساس نظر کارشناسان 
این ســویه بیماری‌زایی در حد امیکرون داشــته و 
فراگیــری بالایی دارند و احتمــالا در روز‌های آتی با 

افزایش موارد در کشور مواجه شویم.
او افــزود: با توجه به هشــدار مســوولان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در راســتای 
مشــاهده ســه مورد ابتلا به زیر ســویه‌های جدید 
امُیکــرون با نام‌های BQ ۱ و XBB در کشــور و 
شروع موج هشــتم کرونا مســوولان دانشگاه علوم 

پزشکی بابل برنامه ریزی لازم برای مقابله با این سویه 
را آغاز کردند. دکتر جلاهی گفت: کســانی که قبلا 
به امیکرون مبتلا شــده‌اند ایمنی نسبتا مناسبی در 
برابــر BQ ۱ و XBB دارنــد و در صورت ابتلا به 
این سویه‌ها هم علائم خفیف‌تری تجربه خواهند کرد.

او افزود: رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، استفاده از 
ماسک و جلوگیری از تجمعات نقش مهمی در کاهش 
ابتلا خواهد داشــت. دکتر جلاهی گفت: نشانه‌های 
سویه جدید تفاوت زیادی با گونه‌های قبلی امیکرون 
ندارند، یعنی همان نشانه‌های سویه‌های قبلی مانند 
اختــال درحس بویایــی و چشــایی، تنگی نفس، 
سنگینی سینه، بدن درد، سر درد، احساس کلافگی 
و تب و لرز و در مواردی هم اســهال و استفراغ دراین 
سویه هم دیده می‌شود ولی در سویه‌های جدید کمتر 
علائم ریوی ایجاد می‌شــود. او افزود: در ستاد بحران 
دانشگاه علوم پزشکی بابل تمامی اقدامات موردنیاز در 

چگونگی مواجهه با این سویه جدید مورد بررسی قرار 
گرفت و تمامی مراکز در آمادگی کامل قرار دارند.

دکتر جلاهی گفت: با اشــاره بــه اینکه تاکنون 
گزارشی از ابتلا به سویه جدید در بابل گزارش نشده 
است، گفت: با توجه به رفتار متفاوت این ویروس در 
هر جهش، آمادگی همه جانبه برای مقابله با جهش 
جدید ویروس کرونا ضروری است. او با ذکر این نکته 
که واکســن یادآور برای افراد بالای ۱۸ سال توصیه 
می‌شــود، افزود: مراکز خدمات جامــع و خانه‌های 
بهداشــتی آمادگی لازم جهت تزریق واکســن‌های 
انتخابی را دارند و همشــهریان و هم‌استانی‌ها چرخه 
واکســن خود را کامل کنند. دکتر جلاهی با اشــاره 
بــه اینکه مدارس یکی از مکان‌های افزایش شــیوع 
می‌باشد، گفت: دانش آموزان و دانشجویانی که علایم 
شبیه به سرماخوردگی دارند، نباید به مدرسه بروند 

و باید با استراحت در منزل دوره بیماری طی شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بابل خبر داد:

احتمال افزایش آمار مبتلایان به کرونا در روزهای آینده



مدیر‌کل میراث فرهنگی گیلان گفت: تاکنون بیش از ۶۰۰ بنای تاریخی در شــهر‌های رشت، لاهیجان و املش 
شناسایی شده است.

ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: این استان با احتساب شهرک تاریخی ماسوله 
دارای ۷ شهر با بافت تاریخی است که از این میان میتوان به شهر‌های رشت، بندر انزلی، لاهیجان، لنگرود، رودسر و املش اشاره کرد. 
او شناسایی بیش از ۶۰۰ بنای تاریخی در شهر‌های رشت، لاهیجان و املش در کنار محوطه‌های تاریخی ارزشمند را گواهی انکار 
ناپذیر بر اهمیت این بافت‌ها دانست و بر لزوم بسیج همگانی و فرهنگ‌سازی به منظور صیانت از مواریث منحصر به فرد تأکید کرد. 
مدیر‌کل میراث فرهنگی گیلان سهم رشت از بیش از ۶۰۰ بنای تاریخی را ۲۴۰ بنا )به تفکیک ۱۰۸ بنا در محله ساغریسازان، ۳۶ 
بنا در پیربازار، ۱۸ بنا در باقرآباد و ۷۸ بنا در بازار رشت( دانست. جهانی افزود: شهر‌های لاهیجان و املش نیز به ترتیب دارای ۲۶۰ و 
۱۱۰ بنای تاریخی هستند. او بررسی و شناسایی آثار تاریخی واجد ارزش را یکی از اولویت‌های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی گیلان اعلام و تصریح کرد: با شناسایی آثار تاریخی زمینه صیانت بهتر از میراث فرهنگی فراهم خواهد آمد.
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2528 
سه‌شـــــــــــنبه
 1401 دی   13
10 جمادی الثانی 1444

 زمستان گرم تئاتر ایران
 در مازندران

پس از ۹ ســال وقفه، جشنواره تئاتر فجر منطقه ۳ کشور به میزبانی 
مازندران و حضور ۹ استان از ۱۸ تا ۲۱ دی ماه در دو نوبت صبح و عصر با 
۱۹ اجرا در بلک باکس و سالن سلمان هراتی مجتمع فرهنگی هنری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و سالن حوزه هنری مازندران برگزار می‌شود.

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران، به نقل از حسین 
جوادی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، از آمادگی مازندران برای 

میزبانی و برگزاری جشنواره تئاتر فجر منطقه ۳ کشور خبرداد.
حسین جوادی در این باره گفت: در این میزبانی پذیرای هنرمندان ۹ استان 
کشــور و شاهد رقابت ۱۹ گروه نمایشی در جشنواره تئاتر فجر منطقه ۳ کشور 
خواهیم بود. دبیر جشــنواره منطقه‌ای تئاتر در مازندران افزود: هماهنگی امور 
اجرایی با گروه‌های شرکت کننده در جشنواره انجام گرفت و بنا به بعد مسافت، 
شــرایط و زمان حضور گروه‌ها و مطابق با شــیوه و نحوه اجراها، جدول اجرایی 
نمایش‌ها نهایی شــد.   جوادی به اشاره‌ به اینکه این جشنواره در ساری برگزار 
می‌شود عنوان کرد: بازه زمانی برگزاری این جشنواره از  ۱۸ تا ۲۱ دی ماه سال 
جاری با ۱۹ اجرا در دو نوبت صبح و عصر در ۳ مکان شامل بلک باکس و سالن 
سلمان هراتی مجتمع فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و سالن 
حوزه هنری اســتان، خواهد بود.   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با 
بیان اینکه استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، تهران، 
گیلان، گلستان، سمنان، قزوین و البرز در این جشنواره حضور دارند؛ از احتمال 
حضور مقامات وزارتی، مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
چهره‌های شناخته شده هنر تئاتر در آیین اختتامیه جشنواره خبر داد.  وی افزود: 
آیین اختتامیه این جشنواره ۲۱ دی ماه سال جاری در ساری برگزار خواهد شد.

پیشکسوت عرصه تئاتر، تلویزیون و سینما میزبان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان

محمدرضا صمیمی پیشکسوت عرصه تئاتر، تلویزیون و سینما میزبان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و هیات همراه شد.

در راستای سلسله دیدارها و تکریم پیشکسوتان عرصه فرهنگ، هنر، رسانه و 
فعالان قرآنی، محمد رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به دیدار 
و عیادت محمدرضا صمیمی پیشکسوت عرصه تئاتر، تلویزیون و سینما استان 
گلستان رفت. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، 
در راستای تکریم و توجه به فعالان در حوزه فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآنی 
که در اولویت‌های این دســتگاه اجرایی قرار دارد، به دیدار محمدرضا صمیمی 
پیشکسوت عرصه تئاتر، تلویزیون و سینما استان گلستان رفت. در حاشیه این 
دیدار محمد رعیت، ضمن آرزوی ســامتی و طول عمر با برکت برای اســتاد 
محمدرضا صمیمی، گفت: در عین توجه و میدان دادن به جوان‌ها؛ توجه و تکریم 
پیشکسوتان و گوش سپردن به دغدغه‌های پیشکسوتان را رسالت خود می‌دانم و 
امیدوارم در ادامه مسیر خدمتم بتوانم این مهم را به نحو احسن انجام دهم. رعیت 
ادامــه داد: بهره مندی از خرد در کنار وفاق جمعی و بهره‌گیری از رهنمون‌های 
بزرگان؛ چراغ راه به خصوص برای نســل جوان خلاق و نوجو اســت. وی افزود: 
هنرمندان پیشکسوت سرمایه‌های اجتماعی جامعه هستند و در این میان باید 
توجه ویژه‌ای هم برای شــکل گیری و ارتباط بین نسلی میان پیکسوتان هنر با 

نسل جوان هنرمندان برقرار کنیم.

»حاج قاسم« منفعت طلب نبود

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان تقواپیشگی، ایمان و معرفت الهی 
»حاج قاسم« را مثال زدنی خواند و گفت: »حاج قاسم« 

هیچگاه دنبال منیت گرایی و منفعت طلبی نرفت.
یاســر تقوی بعداز ظهر در همایش جانفدا در رشــت، اظهار کرد: حاج قاسم 

سلیمانی پرورش یافته از مکتب اسلام و قرآن است.
وی، تقواپیشگی، ایمان و معرفت الهی و شهدایی حاج قاسم را مثال‌زدنی خواند 
افزود: حاج قاسم هیچگاه دنبال منیت گرایی و منفعت طلبی نرفت و همیشه از 
این دو مقوله فاصله گرفت. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گیلان با بیان اینکه راه 
حاج قاسم سلیمانی روشنی بخش و سعادت گستر است، گفت: معرفت افزایی، 
خودسازی و خودشناسی در مکتب فکری و اندیشه حاج قاسم سلیمانی متبلور 
بود. تقوی با تاکید بر مطالعه وصیت نامه‌های شهدا، اضافه کرد: راه زندگی، سعادت 
و خوشبختی را در وصیت نامه‌های شهدا به ویژه حاج قاسم می‌توان جستجو کرد.

مدیر‌کل میراث فرهنگی استان خبر داد؛

شناسایی بیش از ۶۰۰ بنای 
تاریخی در ۳ شهر گیلان

ëëسرویس فرهنگی  
اماکن و ابنیه تاریخی، هویت و شناســنامه هر 
شهر و روستا را تشــکیل می‌دهند. با وجودِ این 
آثار میراثی است که می‌توان از یک سو به قدمت 
و دیرینگی و از ســویی دیگر به فرهنگ و آداب و 

رسوم هر منطقه پی برد.
اما متاسفانه اکنون در بسیاری از شهرها و روستاهای 
مازندران، اماکن متعدد تاریخی و فرهنگی وجود دارند که 
به حال خود رها شــده‌اند و خطر تخریب و نابودی آنها را 
تهدیــد می‌کند. یکی از آن مکان‌های مهم، خانه تاریخی 
شــیخ کبیر به عنوان اولین پایگاه مشــروطه خواهی در 
مازندران با ۱۵۰ ســال قدمت است که در حال تخریب 
است. آیت الله محمدحســین مازندرانی معروف به شیخ 
کبیر یکی از برجســته‌ترین علمای مازندران و شهرستان 
بابل بود که بخاطر حسن معاشرت و برخورداری از فضایل 
اخلاقی و مقامات معنوی مورد ارادت عامه مردم قرار داشت 
و بیت او که امروزه فقط یک نام از آن به یادگار مانده است، 
پناهگاه جمع کثیری از مستمندان و استمدادطلبان بود. 
خانه معروف به شیخ کبیر با قدمتی ۱۵۰ ساله به عنوان 
اولین پایگاه مشروطه‌خواهی در مازندران شناخته می‌شود، 
بنایی تاریخی که مدت‌هاســت همگان نظاره‌گر تخریب 
پنهانی اش هســتند، ســرمایه‌ای که می‌توانست امروزه 
به یکی از مهمترین مراکز توریســتی شهر تبدیل شود و 
سالانه گردشگران زیادی را از سرتاسر کشور به سوی خود 

بکشاند، اما حال و روز این خانه تاریخی خوب نیست.

ëëرهاشدگی ۵۰ ساله
حسین‌زاده یکی از ساکنان قدیمی محله محدثین بابل 
می‌گوید: نزدیک نیم قرن است این خانه به همین شکل 
رها شده و در حال تخریب و فرسودگی است. او می‌گوید: 
در این ســال‌ها حتی یک بار هم مشاهده نشده است که 
برای ترمیم و بازســازی این خانه قدیمی قدمی برداشته 
شــود. حامد ابراهیم زاده از پژوهشگران میراث و بنا‌های 
تاریخی گفت: این خانه علاوه بر اینکه یک مکان تاریخی 
اســت از بعُد سیاسی هم قابل اهمیت است بخاطر اینکه 
این خانه پایگاه مشروطه مشــروعه در مازندران بود. او با 
بیان اینکه مرحوم شیخ کبیر پرچمدار نهضت مشروطه در 
اســتان بود، افزود: علاوه بر مشروطه‌خواهان زیادی که به 
این خانه رفت و آمد می‌کردند، ناصرالدین شــاه قاجار در 
سفر دومش به مازندران، محمدعلی‌شاه قاچار و رضاخان 
پهلوی هم چندین بار نزد مرحوم شــیخ‌کبیر آمده بودند. 
ابراهیــم زاده ادامه داد: این خانه در دوران مشــروطه از 
مراکز مبارزاتی و به نوعی شناسنامه مشروطه خواهی در 
مازندران اســت، اما به گونه‌ای رها شــده است که اندک 
اندک تخریب شود. این پژوهشگر تاریخی می‌گوید: اگرچه 
این خانه ۱۵۰سال قدمت دارد، اما هنوز مستحکم و مقاوم 
است و با کم‌ترین هزینه می‌شود آن را بازسازی و مرمت 

کرد.

ëëمیراثی با چند متولی
دهســتانی رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بابل با بیان اینکه فقــط میراث فرهنگی 

متولی امر میراث در کشــور نیســت، گفت: متاسفانه در 
افکار عمومی این موضوع به شــکلی جــا افتاده که همه 
فکــر می‌کنند هر مکان تاریخی که در شــهر وجود دارد 
و هر اتفاقی برایش رخ دهد مقصر اداره میراث اســت. او 
افزود: برخی بنا‌های تاریخی شهرستان بابل اگرچه میراثی 
هستند، اما در اختیار مجموعه‌های دیگر قرار دارند مانند 
ساختمان دانشگاه علوم‌پزشکی که قصر خاندان پهلوی بود 
و الان در اختیار دانشــگاه است یا ساختمان شهربانی که 
در اختیار نیروی انتظامی است. دهستانی می‌گوید: متولی 
مرمت بنا‌های تاریخی میراث فرهنگی است، اما در مورد 
خانه شیخ کبیر ادره اوقاف بابل در سال‌های گذشته قول 

داد تا مرمت خانه شیخ کبیر را بر عهده بگیرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
بابل با ابراز تاسف از اینکه اقدامی برای مرمت انجام نشده 
اســت، افزود: بیش از ۵۰ درصــد بنا‌های تاریخی در این 
شهرستان متعلق به اداره اوقاف است. او افزود: اداره اوقاف 
منابع مالی بیشتری نســبت به میراث فرهنگی دارد و با 
همکاری شــهرداری می‌تواند در مرمت این بنا‌ها بیشتر 
نقش‌آفرینی کنند، چونکه ما به دلیل در اختیار نداشتن 
منابع مالی مناســب به تنهایی قادر به مرمت و نگهداری 

این بنا‌های مهم تاریخی نیستیم

ëëقولی که عملی نشد
حسن برزگر رئیس اداره اوقاف شهرستان بابل با بیان 
اینکه این بنا متولی مشخصی دارد و اداره اوقاف صرفاً حکم 
نظــارت بر آن را دارد، گفــت: بنای مورد نظر از موقوفات 

شیخ‌کبیر اســت و متولی مشخصی دارد به همین دلیل 
اداره اوقــاف در این موضوع نقش ناظــر را دارد و تمامی 

اختیارات با متولی است.

او افزود: اداره میراث در گذشــته اقدام به ثبت این بنا 
کرده بود، اما به دلیل آنکه اقدام موثری نســبت به حفظ 
و مرمت این بنا انجام نشــد متولی از طریق دیوان عدالت 
اداری با رایی که در شــعبه ۷ دیوان صادر شــد اقدام به 
خروج این بنا از فهرست ثبتی میراث کرد و در حال حاضر 
به صــورت قانونی این بنا جزو ثبتی‌های میراث فرهنگی 
محسوب نمی‌شود. حسن برزگر می‌گوید: نشست‌هایی نیز 
برگزار و متولی حاضر شــد برای مرمت یا تهاتر دو سال 
بــه اداره میراث فرهنگی فرصت دهد، ولی تا بدین لحظه 
چیزی مشخص نشده است. رئیس اداره اوقاف بابل با بیان 
اینکه فرآیند ثبت یک فرآیند قانونی نبوده اســت، افزود: 
برابر قانون اداره میراث موظف بود متولی و اداره اوقاف را 
در جریان روند ثبت قرار دهد، ولی متاســفانه در گذشته 
ایــن ثبت بدون اطلاع متولی و اداره اوقاف انجام شــد به 
همین دلیل فرآیند ثبت یک فرآیند غیرقانونی بوده است.

او افزود: متاسفانه قسمت‌هایی از سقف این بنا به دلیل 
فرســودگی فرو ریخته است و همین امر منجر به آن شد 
تا شــهرداری طی اخطاری به متولــی اعلام کند که این 
ســاختمان خطرات جانی برای شهروندان دارد و چنانچه 
برای رفع این مشــکل اقدامی نکند شهرداری او را مقصر 

می‌داند و تبعات قانونی و کیفری با این شخص است.
حسن برزگر ادامه داد: متولی این بنا اعلام کرد توانایی 
اقــدام برای حفــظ و مرمت این بنا را نــدارد و به همین 
دلیل شهرداری با توجه به امکان خطر ریزش سفال‌های 
ســاختمان بر سر عابران، نسبت به رفع این مشکل اقدام 
کرد. رئیس اداره اوقاف بابل با بیان اینکه اداره میراث باید 
عملگراتر باشــد و به جای نهی همکاری بیشتری داشته 
باشــد، گفت: بابل بنا‌های تاریخی زیادی دارد و بسیاری 
از ایــن بنا‌ها که اماکن‌های مذهبی و ثبت ملی هســتند 

در اختیار اوقاف اســت به همین دلیل اوقاف برای حفظ 
و مرمت این بنا‌ها گاهی فراتــر از قانون به تعهدات خود 
عمل کرده است. او افزود: اداره اوقاف اگر بخواهد برخی از 
این مکان‌های قدیمی مانند تکایا، سقاخانه‌ها و امامزاد‌ها را 

مرمت و بازسازی کند با نهی اداره میراث مواجه می‌شود.
برزگر ادامه داد: اینکه صرفاً اعلام شود یک ساختمان 
تاریخی است و نه خود میراث فرهنگی آن را تعمیر کند و 
نه به اداره اوقاف اجازه بازسازی دهد نتیجه‌ای جز تخریب 
بیشتر ندارد. رئیس اداره اوقاف بابل می‌گوید: شاید منابع 
مالی میراث فرهنگی محدود باشــد، اما با بازســازی این 
بنا‌های تاریخی می‌تواند زمینه جذب گردشــگر و ایجاد 

فرصت اقتصادی را فراهم کند.

ëëقول‌ها دو طرفه بود
او بــا بیان اینکه در هیچ جای قانــون نیامده حفظ و 
مرمت بنا‌های تاریخی بر عهده اداره اوقاف است، ادامه داد: 
در یک جلسه‌ای که در گذشته اتفاق افتاده بود اداره اوقاف 
بابل نه به صورت تعهد قانونی، بلکه بصورت کلامی پذیرفته 
بود اگر اداره میراث بتواند با بازسازی این بنا طوری اقدام 
کند که این بنا دارای درآمد شــود و نیّت واقف هم اجرا 
گردد در این صورت اداره اوقاف همکاری‌هایی برای مرمت 
انجام دهد. برزگر گفت: متاســفانه اداره میراث تا به امروز 
طرحی که منجر به درآمد از این ساختمان قدیمی شود 
ارائه نکرده اســت. خانه تاریخی شیخ کبیر که در ۱۳۹۳ 
به شــماره ۲۱۱، ۳۱ در فهرست آثار ملی ثبت شده است 
متعلق به دوره قاجاریه با آجر، ساروج و آهک ساخته شده 
است، اما تعمیر بخشی از نمای بیرونی این خانه با مصالح 
امروزی و اضافات و الحاقاتی که به آن شده باعث گردیده 

است تا تاریخی بودن این ساختمان پنهان بماند.

»خبرشمال« با توجه به غفلت‌های بی پایان اداره کل میراث فرهنگی مازندران 
نسبت به حفظ و نگهداری و مرمتِ بافت با ارزش گزارش می‌دهد؛

یک خانه تاریخی روی گسل تخریب

مراسم اختتامیه اولین جشنواره ملی فیلم ۱۰۰ 
ثانیه‌ای، با حضور مسئولان فرهنگی کشور و استان 

در تالار مرکزی شهر رشت برگزار شد. 
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گیلان، جشنواره ملی فیلم ۱۰۰ ثانیه‌ای با حضور 
۵۵ میهمان از استان‌های مختلف کشور و با حضور دکتر 
آشنا معاون سازمان سینمایی کشور، رضا ثقتی مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، دکتر برمهانی معاون 
سیمای رسانه ملی، زارعی معاون هنری حوزه هنری کشور 
و فیلمســازان جوان و پیشکسوت کشور در تالار مرکزی 

رشت به کار خود پایان داد.
دکتر قادر آشــنا معاون توســعه فنــاوری و اطلاعات 
ســازمان سینمایی در این مراسم با بزرگداشت روز رشت 
اظهار داشــت: تقارن این مناســبت با برگزاری اختتامیه 
جشــنواره ملی فیلم کوتاه را به فــال نیک می‌گیریم و 
حرکت فرهنگی برگزاری سالانه جشنواره فیلم کوتاه را که 

در رشت به شکل ملی برگزار شد را قابل تقدیر می‌دانیم.
وی ادامه داد: در جمع شرکت کنندگان این جشنواره 
اســتعدادهای جوانی حضور دارند که از فیلمسازان آینده 
این کشــور خواهند بود و چه بسا این جشنواره آغازی بر 
درخشش این استعدادهای جوان در عرصه هنر آینده ملی 

کشور شود.
در این جشنواره ۱۲۰ اثر هنری از ۱۹ استان و ۲۶ شهر 

کشور مورد بررسی داوران قرار گرفت.
این جشــنواره در بخش‌های داســتانی، مستند، پویا 
نمایــی و موبایلی و همچنین بخش ویژه نهضت مقاومت 
و محوریت شــهروند و زیبایی‌های شــهری، شــهروند و 
مشکلات شهری، شهروند و قوانین شهرنشینی، شهروند 
و رعایت حقوق شهروندی، شهروند و آسیب‌های اجتماعی 
برگزار شد. در پایان این مراسم از صاحبان اثرات برگزیده 
جشــنواره فیلم کوتاه با اهدای دیپلم افتخار، لوح تقدیر و 

جوایز نقدی تقدیر شد.

در آیینی با حضور جمعی از اســاتید دانشگاه، 
رئیس حوزه هنری گلستان و مدیران منابع طبیعی 
گلســتان، آیین رونمایی از پوستر کارگاه »خلیج 

گرگان سهمی برای آیندگان« برگزار شد.
پوستر کارگاه طراحی و تبلیغات شهری »خلیج گرگان 
ســهمی برای آیندگان« با حضور جمعی از مســئولان و 

اساتید دانشگاه رونمایی شد.
این کارگاه از ۱۴ الی ۱۶ دی ماه در گرگان برپا خواهد 
بود و اســتاد آن هم »احسان جعفر پیشه« از اساتید برتر 
ملی است. رئیس حوزه هنری گلستان در آیین رونمایی 
پوســتر خلیج گرگان ســهمی برای آیندگان اظهار کرد: 
خلیج گرگان یک موضوع فرااستانی است و هر دستگاه و 
مجموعه باید نسبت به چنین موضوعی حساسیت داشته 
باشد. سید حسام بنی فاطمه، افزود: در دوره جدید حوزه 
هنری چند رویکرد داریم که نخســتین آن مردم گرایی 
است؛ اقدامات ما درباره مردم و زیست بوم استان باشد و 

مسئله بعدی مسئله محوری است.
وی بیان کرد: هر مسئله‌ای که تصور می‌کنید چالش 
اســتان است را به حوزه هنری و ارشاد اطلاع دهید تا کار 

رسانه‌ای و هنری در مورد آن انجام شود.
بنی فاطمــه اضافه کرد: زمانی که مــردم به این باور 
برسند، خلیج واقعاً در خطر است به کف میدان آمده و آن 

را از مسئولان تقاضا می‌کنند.
رئیس حوزه هنری گلستان گفت: مداومت و استمرار 
برای احیای خلیج گرگان زمانی می‌تواند اتفاق بیفتد که 

همه مسئولان پای کار باشند.
وی ادامه داد: در جلســه مقدماتی بــرای اجرای این 
کارگاه ۱۷ دســتگاه حضور داشــتند اما هم اکنون کجا 

هستند.
بنی فاطمه عنوان کرد: با اجرای این کارگاه آثار فاخر 
خلق خواهد شد و آن را در تمام شهرهای گلستان نصب 

خواهیم کرد تا مردم حساس شوند.

ضرورت حمایت از هنرمندان کشور با تولید آثار هنری؛

 اختتامیه اولین جشنواره ملی 
فیلم کوتاه رشت برگزار شد 

با حضور جمعی از اساتید صورت پذیرفت؛

 رونمایی  از پوستر 
»خلیج گرگان سهمی برای آیندگان« 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

حوزه ثبتی شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140160310456009203 مورخ 1401/09/07 
که در هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری 
تصرفات مالکانه خانم سیده نرگس پور رضوی فرزند سید محمد رضا 
بشماره ملی 2092417525 نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 228 متر مربع قسمتی از 31- اصلی واقع در 

قریه قرق بخش دو ثبت ساری.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1428478
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/09/28
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/13
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور



در سالجاری برای حمایت از تولید، پروژه های عمرانی شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان با شتاب بیشتری اجرا 
می‌شود، 471 میلیارد ریال پروژه‌ عمرانی از ابتداي سالجاري در شهرکها و نواحي صنعتی استان آغاز گرديده است .

در بازدید از پروژه های عمراني در حال اجرای شهرک ها و نواحی صنعتی استان افزود: این پروژه ها به منظور ارتقای زیرساخت 
های شهرک ها و نواحی صنعتی استان با هدف تامین رفاه صنعتگران آغاز گرديده است. مدير عامل شركت شهركهاي صنعتي 
اســتان بيان داشت: در سال جاری در حوزه معاونت فنی این شرکت پروژه هایی مانند تكميل روشنايي معابر، خط انتقال برق، 
شبكه توزيع برق، جدول هدايت آبهاي سطحي، حفر، تجهيز و اتاقك چاه آب، احداث آشيانه حودرو آتش نشاني، خريد تجهيزات 
الكترومكانكيال تصفيه خانه فاضلاب و سایر پروژه ها با انعقاد 50 قرارداد پیمانکاری اجرا می شود. رضا شهمرادي در خصوص انجام 
پروژه هاي عمراني در شهركها و نواحي صنعتي استان افزود: ایجاد زیرساخت ها و فراهم کردن امنیت حضور سرمایه گذاران برای 
احداث و راه اندازی واحدهای صنعتی و تولیدی در شــهرک‌ها و نواحی صنعتی، یکی از دغدغه های اصلی شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان است. و پروژه های عمرانی در راستای رشد و توسعه صنعتی اقتصادی و حمایت از صنعتگران و سرمایه گذاران انجام 

می شود تا با تجهیز شهرک‌ها و نواحی صنعتی، شرایط و  بسترسازی لازم برای تولید فراهم گردد.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

اخبار قدرت خرید کارگران سال آینده 
باید افزایش پیدا کند 

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2528 
سه‌شـــــــــــنبه
 1401 دی   13
10 جمادی الثانی 1444

مدير عامل شركت شهركهاي صنعتي گلستان:

آغاز عمليات اجرايي 471 میلیارد 
 ریال پروژه‌ عمرانی

 از ابتداي سالجاري 

نایب رییس فراکسیون کارگری مجلس گفت: تورم سنگینی در 
جامعه وجود دارد که بیشتر از همه جامعه کارگری تحت تاثیر این 
تورم شدید قرار گرفته‌اند و دولت درسال آینده باید اقدماتی انجام 

دهد که قدرت خرید کارگران را افزایش پیدا کند.
رحمت‌الله نوروزی اظهار کرد: امروزه تورم سنگینی در جامعه وجود دارد 
که قشر جامعه کارگری بیشتر از همه آسیب دیده‌اند و باید دولت سیزدهم 

در سال آینده کمک‌های رفاهی ویژه‌ای برای آنها در نظر بگیرد.
وی ادامه داد: کارگران دهک‌های پایین جامعه محسوب می‌شوند و امروزه 
قیمت ارز و ســکه افزایش شــدیدی پیدا کرده که تاثیر مستقیم بر زندگی 
مردم از جمله کارگران دارد که دولت و مجلس هر چه سریعتر اقدماتی انجام 

بدهند که جامعه کارگری بیشتر از این آسیب نبینند.
نوروزی تصریح کرد: وزیر جدید مسکن برای ساخت مسکن کارگران هر 
چه سریعتر اقدام کند. کارگران زیادی برای دریافت واحدهای مسکونی اقدام 
نکرده‌اند چرا که پرداخت اقساط و پیش پرداخت‌ها از عهده آنها خارج است 

و با این فرمول فعلی دولت کارگران قادر به خرید خانه نیستند.
وی افزود: طرح کالابرگ الکترونیکی به طور آزمایشی در چندین استان 
راه اندازی شــده و دولت تا پایان سال از جمله استان گلستان این طرح راه 
راه انــدازی می‌کند. با طرح کالابرگ الکترونیکی قدرت خرید مردم افزایش 

پیدا می‌کند.
نایب رئیس فراکســیون کارگری مجلس بیان ‌کــرد: در طرح کالا برگ 
الکترونیکی معادل مبلغ یارانه به افراد شارژ می‌شود و افراد می‌توانند با این 
کارت از فروشــگاه‌ها، پروتئین، حبوبات و مواد غذایی خرید کنند. دولت در 

این طرح نگاه ویژه‌ای به جامعه کارگری داشته باشد.

 مهار آتش سوزی گاراژ در مسیر
 ورودی غربی گرگان
رییس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از 

اطفاء حریق گاراژ در مسیر ورودی غربی این شهر خبر داد.
موســی‌الرضا صفری با اعلام خبر آتش‌سوزی در یک گاراژ تعمیر خودرو 
در ورودی گرگان، درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: حوالی ســاعت روز 
دوشــنبه یک مورد حادثه آتش‌سوزی در مسیر ورودی گرگان قبل از سعد 
آباد گاراژ محمدخانی، به سامانه 125 اعلام شد که به سرعت آتش‌نشانان دو 

ایستگاه آتش‌نشانی شماره پنج و یک به محل حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: با حضور آتش نشانان مشخص شد یک خودرو پیکان و پژو 
آردی که داخل گاراژ و مجاور محل جمع آوری لاستیک‌های فرسوده پارک 

بوده دچار حریق شده‌اند.
صفری افزود: در زمان رسیدن نیروها به محل حادثه هر 2 دستگاه خودرو 
شعله‌ور شده و آتش در حال گسترش به سایر قسمت‌ها از جمله مغازه‌های 
فروش تجهیزات خودرویی قرار داشت و بیم آن می‌رفت که آتش به آنها نیز 

سرایت کند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان بیان کرد: 
ابتدا با حضور نزدیکترین ایستگاه به محل آتش نشانان عملیات را آغاز کردند 
و حریق را مهار و از ســرایت آن به مغازه های اطراف پیشگیری کردند و با 

حضور تیم کمکی حریق کامل اطفاء شد.
صفری در ادامه درخواست کرد: حتماً افراد شاغل در گاراژها می‌توانند با 
درخواست از آتش نشانی گرگان ضمن بازدید ایمنی از محل کار خود، توسط 
کارشناسان آموزش آموزش‌های مربوط به ایمنی محیط کار و اطفاء حریق 
را فرا بگیرند. به گفته وی، خوشبختانه این حریق مصدومی نداشته و علت 

حریق پس از بررسی کارشناسان اعلام می‌شود.

سردخانه‌های کشتارگاه صنعتی طیور در گلستان 
پس از  4سال راه اندازی شد

مدیرکل دامپزشکی گلستان از راه اندازی مجدد سردخانه‌های 
کشتارگاه صنعتی طیور بعد از 4 سال در استان خبر داد.

علی کاووسی اظهارکرد: طی بازدید شبانه از کشتارگاه صنعتی طیور واقع 
در شهرستان آق قلا به همراه رئیس اداره نظارت دامپزشکی استان و رئیس 
اداره دامپزشکی شهرستان آق قلا، ضمن نظارت بهداشتی بر چرخه کشتار، 
استحصال، بسته بندی گوشت مرغ و تصفیه خانه آب این کشتارگاه، آخرین 
وضعیت راه اندازی مجدد سردخانه‌های این کشتارگاه را بررسی و نکات لازم 

را در حضور مسئول فنی و مدیر کشتارگاه بیان شد.
مدیرکل دامپزشکی استان گلســتان از راه اندازی مجدد سردخانه‌های 
کشتارگاه صنعتی طیور بعد از چهار ســال در استان خبرداد و افزود: هیچ 
کمبودی در خصوص تأمین گوشــت مرغ در اســتان وجود نــدارد و با راه 
اندازی مجدد ســردخانه‌های این کشتارگاه، گامی مثبت در تأمین گوشت 
مرغ و تنظیم بازار اســتان و کشــور خواهد بود. وی همچنین از نقش مهم 
کشتارگاه‌های طیور در بهداشــت عمومی جامعه، گفت: با اطمینان خاطر 
به شــهروندان، تولید گوشــت مرغ در این واحدها تحت نظارت‌های کامل 

بهداشتی توسط کارشناسان دامپزشکی انجام می‌شود.

نجات  برای  مُســکِّن  اقدامی  لایروبی  اجرای 
به عنوان قلــب تپنده ذخیره‌گاه  خلیج گرگان 
حیات وحش میانکاله محسوب می‌شود که برای 
حصول موفقیت حداکثــری باید از رویکردهای 

فانتزی و احساسی خودداری کرد.
نشســت علمی رســانه‌ای احیای خلیج گرگان در 
دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعــی گرگان با 
حضور اساتید دانشــگاه و مدیران منابع طبیعی گرگان 
برگزار شــد. در این نشست عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان گفت: از سال 
۹۸ دانشــگاه به صورت جدی به مسئله خلیج گرگان 
ورود کرده و قبل از آن هم مطالعات جسته و گریخته‌ای 
داشــت امــا انســجامی در آن وجود نداشــت. مهدی 
ذوالفقاری بیان کرد: دانشــگاه از لحاظ اجرایی و علمی 
همگام با مســئولان بوده و ۱۴ کارگروه خلیج گرگان را 
تشــکیل دادیم که موضوعات مختلف از جمله مباحث 
اقتصــادی، اجتماعی، قوانین، اکولوژی، آبخیزداری، آب 
و خاک و غیره را پوشــش می‌دهــد. وی اضافه کرد: در 
کمیته ملی تالاب‌ها ۱۵ اقدام برای احیای خلیج گرگان 
مصوب شــده که یکی از آنها امکان ارتباط خلیج با دریا 
و لایروبی کانال‌های آبرســان اســت که آن را مؤسسه 
اقیانوس‌شناســی انجام داد و به موازات آن باید اقدامات 
دیگری در حوزه‌های بالادســت و در کشاورزی استان 
انجام شود. ذوالفقاری با اشاره به لایروبی کانال آشوراده، 
گفت: هم اکنون دو ســناریو برای خلیج گرگان مطرح 
اســت نخست آنکه با توجه به شرایط اقلیمی و پسروی 
آب دریای خزر احتمال خشــک شدن آن می‌رود و در 
ســناریوی دوم شرایط فعلی حفظ شــده یا بهبود یابد. 
وی بیان کرد: حال این ســوال به ذهن می‌رسد که آیا 
نیاز اســت با توجه به این شرایط ما برای لایروبی خلیج 
گرگان هزینه کنیم؟ پاســخ مثبت اســت زیــرا باید تا 
آخرین قطره‌ای که امکان اتصال بین خلیج و دریا ممکن 
است شرایط آن را فراهم کنیم و نباید بگذاریم خلیج به 
شوره زار و یا نمکزار آلوده تبدیل شود. ذوالفقاری گفت: 
لایروبی یک مسکن موقتی بوده و باید اقدامات دیگری 
انجام دهیم تا ارتباط خلیج با دریا حفظ شود و مدیریت 

یکپارچه را در نظر بگیریم.

ëëخلیج سالم بمیرد
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان تصریح کرد: اگر خلیج می‌خواهد بمیرد 
باید سالم بمیرد نباید اجازه دهیم مکان بسته و آلوده‌ای 

باشد که سموم در آن رسوب کند.
ذوالفقاری با اشــاره به نظرات در خصوص پمپاژ آب 
دریای خزر به خلیج گرگان، گفت: این روش درســت 
نیســت و باید به کانال‌های طبیعی آبرســان )چپاقلی، 

خزینی و آشوراده( که در طول تاریخ وجود داشته اجازه 
دهیم کــه کار خود را انجام دهنــد، البته این کانال‌ها 
توسط آلاینده‌ها مسدود شده و باید آن را لایروبی کنیم.

ëë احیــای خلیــج گــرگان به گفتمان اســتانی
تبدیل شود

دیگر عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی گرگان هم گفت: تغییرات اقیلمی تا جای 
کنترل پذیر اســت اما نمی‌توان به صورت جدی با آن 
مقابله کرد. محمد شــریف زاده ادامه داد: خلیج گرگان 
یک آبگیر نیست بلکه زیست بوم و یک مسأله اجتماعی 
بوده و باید احیای آن تبدیل به گفتمان اســتانی و ملی 

شود.
وی تأکید کرد: خلیج گرگان نیاز به نگاه فراســتانی 
داشــته و باید وظیفه همه دستگاه‌ها در آن شناسایی و 

براساس آن تهدیدات مشخص شود.

ëëتبخیر چالش خلیج گرگان
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعــی گرگان هم گفت: تحقیقــات مربوط به خلیج 
گرگان از دهه ۶۰ آغاز شده و برای آن دو سناریو مطرح 
است. ارشک حلی ساز بیان کرد: در سناریوی اول اتفاق 
که برای خلیج می‌افتد از دست ما خارج بوده و آن تبخیر 
اســت؛ براساس مطالعات آورد ولگا و دیگر آبریزها تأثیر 

چشــمگیری در تراز آب دریای خزر نــدارد و آنچه که 
مهم‌تر بوده، تبخیر است.

وی ادامه داد: در ســناریوی دوم حتی اگر بپذیریم 
تبخیــر تراز آب دریا را متأثــر می‌کند اما این تغییرات 
اقلیمی مســئولیت ما را در حوزه‌های بالادســت سلب 
نمی‌کند. حلی ساز با بیان اینکه تنها نهاد مشروع برای 
بررســی وضعیت خلیج دانشگاه است، گفت: باید توجه 
همگان را به مســئله خلیج جلب کرد؛ مســئله محیط 
زیست یک مسئله فانتزی نیست و این امر با زیست‌بوم 
منطقه کشور ســر و کار دارد. وی عنوان کرد: مطالعات 
خلیج ستاد ملی تالاب‌ها تنها میزان آب را مطرح کرده 
اما به میزان ورود رسوب به خلیج گرگان کاری ندارند اما 

این دو در پیوند نزدیک با یکدیگر هستند.

ëëطرح آینده پژوهی خلیج تدوین شد
معاون پژوهشــی دانشگاه علوم کشــاورزی و منابع 
طبیعــی گرگان هم گفت: خلیج گرگان از مدت‌ها قبل 
دچار بحران شده و باید تلاش کنیم این وضعیت بغرنج 

را کاهش دهیم.
موسی حسام افزود: باید این مطالبه را از حالت استانی 
خارج کرد و به یک مطالبه منطقه‌ای و ملی تبدیل شود.

وی از بررسی مشکلات خلیج در کارگاه‌های تخصصی 
دانشگاه، خبر داد و گفت: ۴۳ عضو هیأت علمی استان 
و کارشناسان در این کارگاه‌ها مشکلات خلیج را بررسی 

می‌کنند. حســام بیان کرد: طــرح آینده‌پژوهی خلیج 
گرگان آماده شده و آن را برای استانداری ارسال کردیم.

وی اضافــه کرد: خلیج گرگان تحت تأثیر آب دریای 
خزر بوده و به لحاظ مباحث هیدرولوژیکی به آن وابسته 
اســت و باید تلاش کنیم با دانشــگاه‌های حاشیه خزر 

جلسات کارگروه‌ها و نشست مشترک را داشته باشیم.

ëëرسوبات را کنترل کنیم
رئیس اداره حفاظت خاک اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان هم در این جلسه گفت: از ۲۵۰ هزار 
هکتار حوضه آبریز خلیج گرگان هزار مربوط به ارتفاعات 
جنگلی اســت لذا منابع طبیعی و اقدامات بالادست در 
حوزه نرم افزار و سخت افزار در خلیج گرگان مؤثر است.

محمد عباســی افزود: پاییز خشکی را امسال تجربه 
کردیم و این شرایط در زمستان هم تاکنون ادامه داشته 
است و این شرایط بارشــی مطمئناً درآورد رودخانه‌ها 
تأثیرگذار است. وی بیان کرد: بارش‌های یکباره و سیل 
آسا، رســوب تولید کرده که به خلیج گرگان می‌ریزد و 
باید در بالادست اقدامات آبخیزداری و اصلاح زراعت را 
انجام داد. عباسی تصریح کرد: ضریب رواناب تغییر کرده 

و محرکی برای فرسایش و رسوب شده است.
وی با بیان اینکه از مدیریت اراضی بالادســت نباید 
غافل شویم، عنوان کرد: در مصوبات ستاد ملی تالاب‌ها 

اسمی از اراضی زراعی و رسوب وجود ندارد.
عباسی گفت: از سال ۸۲ طرح تغییر کاربری اراضی 
شــیبدار به باغات مطرح شــده اما در کمتر از ۱۰ هزار 

هکتار موفق بوده‌ایم.

ëëکشاورزی حفاظتی در دستورکار باشد
معاون فنــی و آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان هم در این جلسه گفت: معضل 
خلیج گرگان مساله فرامنطقه ای است که بر زیست بوم 

مردم منطقه تأثیرگذار است.
رمضان بهترک با اشــاره به افزایش دما در گلستان، 
افزود: سالانه ۵۰ روز بالاتر از دمای ۴۰ درجه داریم که 

این عمل سطح تبخیر را افزایش می‌دهد.
وی همچنین ورود فاضلاب به خلیج گرگان را تهدید 
جدی این پهنه آبی برشــمرد و گفت: باید از کشت‌های 
کم آب بر اســتفاده کرده و کشــاورزی حفاظتی را در 
دســتور کار خود قرار دهیم. بهترک بیان کرد: ۷۰ هزار 
هکتــار اراضی در حوضه آبی قره ســو و خلیج گرگان 
اراضی شــیب دار وجود داشــته و باید نوع کشاورزی را 
اصلاح کنیــم. وی از انجام اقدامــات آبخیزداری مانند 
احداث سرشــاخه گیر، سنگ ملات و غیره در بالادست 
خبــر داد و گفت: باید رســوبات را کنترل کرده تا وارد 

خلیج گرگان نشود.

در نشست احیای قلب تپنده میانکاله مطرح شد؛

ن موقت خلیج گرگان لایروبی، مُسکِّ

پیام مدیرکل کمیته امداد استان 
گلستان به مناسبت سومین  سالگرد 

شهادت سردار دل‌ها
عیسی بابایی ، فرمانده پایگاه بسیج نصر و مدیرکل  کمیته امداد استان گلستان به مناسبت سومین 
ســالگرد شهادت سردار دلها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی پیامی صادر کرد.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی کمیته امداد ، عیسی بابایی ، فرمانده پایگاه بسیج نصر و مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان گلستان به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار دلها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی پیامی 
صادر کرد. متن پیام به این شرح است:بسم رب الشهدا و الصدیقینمِنَ المُْؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا 
لوُا تبَْدِیلًبرخی از آن مؤمنان، بزرگ مردانی  َ عَلیَْــهِ  فَمِنْهُــمْ مَنْ قَضَى نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ  وَمَا بدََّ الَلّ
هستند که به عهد و پیمانی که با خدا بستند کاملا وفا کردند، پس برخی پیمان خویش گزاردند و برخی 
به انتظار )فیض شهادت( مقاومت کرده و هیچ عهد خود را تغییر ندادند.  سوره شریفه احزاب  آیه مبارکه 
۲۳بی شک سردار سرافراز ایران زمین، حاج قاسم سلیمانی یکی از قهرمانان واقعی و جاودانه‌ای است که 
تاثیراقداماتِ مقتدرانه، امنیت‌زا و آرامش آفرینش، مرزهای ایران را درنوردیده و عظمتی به پهنای دنیا و 
تاریخ یافته است و نه تنها قلوب ایرانیان را به تسخیرِ عشق و محبت خود درآورده بلکه همه  ملت‌های رنج 
کشیده و تحت ستم را شیفته اقتدارِ توأمِ با رأفتِ خود نموده و به شایستگی لقب  سردارِ دل ها را از مردم 
دریافت کرده است. اینجانب سومین ساگرد شهادت سپهبد شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس را به پیشگاه حضرت بقیه الله الاعظم ارواحنا فداه، رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای مدظله‌العالی، ملت شریف ایران و امت بزرگ اسلام تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم و امیدواریم 
به عنوان میراث‌داران این شهدای والامقام توفیق خدمتگزاری صادقانه به محرومین و مستضعفین و عیال 

الله را داشته باشیم.عیسی بابایی

فرمانده پایگاه بسیج نصر و مدیر کل کمیته امداد استان گلستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان؛  
تاکنون نزدیک به 5 هزار واحد مســکن مهر به 

متقاضیان تحویل شده است
خواجه مظفری گفت: از ابتدای ســال 86 تا به امروز 
، نزدیک به 5 هزار واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان 
گلستانی شده است. حسینعلی خواجه مظفری مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان به خبرنگاران گفت: 
تعداد 5 هزار و 194 واحد در قالب 24 شــرکت تعاونی 
مورد هدف بوده است که از این تعداد حدود 4 هزار 866 

واحد تحویل اعضا گردیده است. 
وی افــزود: از 328 واحد باقیمانــده ؛ مقرر گردیده 
است که 256 واحد با ورود سرمایه گذار به اتمام برسد 
و 72 واحد نیز در دســت ســاخت می باشد ، این آمار 
نشــان می دهد شرکتهای تعاونی مسکن مهر  عملکرد 
مناســب و مطلوبی داشــتند.   خواجه مظفری با اشاره 
به سیاســتهای دولت در بخش مسکن، تاکید کرد: در 
حال حاضر طرح جهش مســکن  هم با همان سیاست 
در دســت اقدام می باشد  که با همکاری اداره کل راه و 
شهر ســازی، گروههای هدف حداقل 30 نفر و حداکثر  
200 نفر میتوانند تعاونی مسکن ثبت نمایند .  مدیرکل 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان اظهار  داشــت: 
متقاضیان میتواننــد پس از ثبت نام با نظارت اداره کل 
راه  وشهرسازی، هیات موسس معرفی کنند و متقاضیان 
کارگر,بازنشسته و مســتمری بگیر واجد شرایط  نیز با 
مراجعــه به واحد کارگزینیِ واحد خــود و اخذ گواهی 
اشــتغال به کار و با دریافت و در دست داشتن تاییدیه 

سامانه وزارت راه وشهرسازی، به ادارات تعاون کار ورفاه 
اجتماعی شهرستانها مراجعه و تشکیل تعاونی نمایند. 

وی شرکت های تعاونی را مردمی ترین بخش اقتصاد 
دانســت و گفت: تعاون نقش بســیار موثری در جلب 
مشارکت اقتصادی به ویژه در بین  بانوان ایفا می کند و 
تعاونیها از طریق تقویت فرهنگ مشارکت  های مردمی 
، ساماندهی و جلب مشــارکت اقتصادی آحاد جامعه ، 
امــکان تجمیع ســرمایه های پراکنده وخــرد و ایجاد 
اشتغال پایدار، فرصت مناسبی برای مشارکت اقتصادی 
و اجتماعی زنان بخصوص زنان سرپرست خانوار فراهم 
می آورند .  خواجه مظفری با اشــاره به فرصتهای پیش 
آمده  برای تعاونیهای بانوان و زنان سرپرســت خانوار، 
گفــت: اخذ مجوز صدور ضمانت نامــه تا 500 میلیون 
تومان برای تعاونیهای زنــان از طریق صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری بخش تعاون درقبال چک وسفته ، انعقاد 
قرارداد  پرداخت تســهیلات در راستای توانمند سازی 
تعاونیهای بانــوان ، جوانان و دانش بنیان با بانک قرض 
الحسنه رسالت، برگزاری دوره های آموزشی مجازی در 
راستای توانمندسازی و توسعه اشتغال  تعاونیهای بانوان 
و اولویت دهی به تعاونی های بانوان در پرداخت کمک 
بلاعوض جهت ثبت یا توســعه تعاونی از جمله اقدامات 
ایــن اداره کل در بخش حمایت از تعاونی ها بوِیژه برای 
بانوان می باشــد.  وی در پایان خاطرنشــان کرد : هم 
اکنون بســتر لازم برای جهش بخش تعاون با محوریت 
زنان مهیا شده تا بتوانند مانند سایر بخشهای اقتصادی 

به فعالیت بپردازند.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان:

 تاکنون نزدیک به 5 هزار واحد مسکن مهر 
به متقاضیان تحویل شده است



سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تأکید بر لزوم پرهیز از هرگونه عادی انگاری کرونایی از بستری شدن ۱۶ 
بیمار جدید کرونایی در بیمارستان های استان خبر داد.

فردین مهرابیان با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در استان گیلان اظهار کرد: در حال حاضر ثبات وضعیت در استان برقرار است 
اما با شناسایی سویه جدید احتمال افزایش تعداد بیماران وجود دارد.

وی با تأکید بر لزوم پرهیز از هرگونه عادی انگاری و بی توجهی به رعایت توصیه‌های بهداشتی و استفاده از ماسک گفت: هم 
اکنون ۲۶ بیماری کرونایی در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند.

مهرابیان در ادامه با اشاره به بستری ۱۶ بیمار جدید کرونایی در شبانه روز گذشته اضافه کرد: ۹ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌های گیلان بستری هستند و در شبانه روز گذشته ۱۱ بیمار نیز از بیمارستان‌های گیلان ترخیص شده‌اند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر رعایت دستور العمل های بهداشتی تاکید کرد و ادامه داد: با توجه به سرمای هوا و 
گسترش بیماری‌های ویروسی حفظ سلامت خود و اطرافیان از اهمیت بالایی برخوردار است که نیازمند مراقبت بیشتری است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2528 
سه‌شـــــــــــنبه
 1401 دی   13
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد؛10 جمادی الثانی 1444

۱۶ بیمار جدید کرونایی در 
استان بستری شدند

»بهمن داراب زاده« برای یک دوره دیگر به عنوان مدیر عامل شرکت 
برق منطقه ای گیلان منصوب شد.

 طی حکمی از سوی مدیر عامل شرکت توانیر، بهمن داراب زاده برای یک دوره 
دیگر به عنوان مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان منصوب شد.

»آرش کردی« مدیر عامل شرکت توانیر، با صدور حکمی بهمن داراب زاده را 
برای یک دوره دیگر به عنوان مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان منصوب 
کرد. در بخشــی از این حکم آمده است: »با توجه به مراتب تعهد، شایستگی و 
تجربیات ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم از تاریخ صدور برای مدت دو سال 

به عنوان مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان منصوب می‌شوید«.
شایان ذکر است که پیش از این مسئولیت، بهمن داراب زاده به مدت ۲ سال 

به عنوان مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان مشغول انجام وظیفه بودند.

رفع تصرف ۱۴۰۰ مترمربع از اراضی ملی 
شهرستان فومن

رییس منابع طبیعی و آبخیزداری فومن از رفع تصرف هزار و ۴۰۰ متر 
مربع از اراضی ملی از دو متصرف خبر داد و گفت: متصرفان به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
رســول نوروزی با بیان اینکه مأموران یگان حفاظت ایــن اداره هزار و ۴۰۰ 
مترمربع زمین‌های ملی مناطق جنگلی در روستای پلنگ دره آلیان فومن پس 

گرفتند اظهار کرد: ۲ متصرف به مراجع قضائی معرفی شدند.
وی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش زمین‌های رفع تصرف شده را ۲ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیون تومان برآورد کردند، اضافه کرد: متصرفان این زمین‌ها را با فنس و 

سیم خاردار به صورت غیرقانونی محصور کرده بودند.
رئیس منابع طبیعی فومن تاکید کرد: ساخت و ساز و تصرف در هر نقطه‌ای از 
شهرستان که سند مالکیت به نام سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری صادر شده 

باشد جزو اراضی ملی بوده و تصرف و تخلف محسوب می‌شود.

 ۴۵۰ تُن گوشت منجمد در استان گیلان 
توزیع می‌شود

مدیرکل پشتیبانی امور دام گیلان از توزیع ۴۵۰ تنُ گوشت منجمد 
در این استان خبر داد و گفت: این میزان گوشت برای تنظیم بازار و در 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بزرگ توزیع می‌شود.
سیدمحمود سیدمحمدی اظهار کرد: ۴۵۰ تن گوشت منجمد شامل ۱۵۰ تن 

گوشت گوسفند و ۳۰۰ تن گوشت گوساله در بازار توزیع می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه این مقدار گوشــت برای تنظیم بازار در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای و فروشــگاه‌های بزرگ گیلان توزیع می‌شود افزود: قیمت برای توزیع 
۱۲۰ الی ۱۵۰ هزار تومان بر اساس نوع گوشت دریافتی مصوب شده است. سید 
محمدی اضافه کرد: فرمانداری‌های سراسر استان برای دریافت سهمیه و توزیع 

گوشت منجمد باید هماهنگی‌های لازم را جهت دریافت سهمیه انجام دهند.

کشف بیش از ۵ تن چوب قاچاق در تالش
فرمانده انتظامی تالش گفت: ۵ تنُ و ۱۰۰ کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق 

در این شهرستان کشف شد.
سرهنگ محمد رستمی، فرمانده انتظامی تالش گفت: در پی دریافت گزارشی 
مبنی بر اینکه فردی در محوطه منزل خود در یکی از محلات این شهرستان اقدام 
به دپوی چوب قاچاق کرده است، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

او افــزود: مأموران انتظامی پس از انجام تحقیقات لازم در این زمینه و احراز 
صحت موضوع با هماهنگی قضایی به محل‌‎ مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی از 

این مکان، ۶۰۰ کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق را کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تالش گفت: همچنین در راستای طرح مبارزه با 
قاچاق، مأموران پلیس حین کنترل وسایل نقلیه عبوری در محور تالش - آستارا 
به ۲ دســتگاه خودروی باری نیسان حامل چوب مشکوک شدند و برای بررسی 

آن‌ها را متوقف کردند.
به گفته ســرهنگ رســتمی، در بازرســی از این خودرو‌ها هم، ۴ تن و ۵۰۰ 

کیلوگرم چوب جنگلی قاچاق کشف شد.
او از معرفی متهمان ۳۲، ۳۳ و ۶۰ ســاله این پرونده‌ها به مرجع قضایی خبر 
داد و تصریح کرد: بنا بر اعلام کارشناســان مربوطه ارزش این کشــفیات ۳۰۰ 
میلیون ریال بوده است. فرمانده انتظامی تالش از مردم خواست، چنانچه از فعالیت 
غیرقانونی قاچاقچیان چوب مطلع شدند مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس 
اطلاع دهند و پلیس را در تأمین امنیت جامعه و جلوگیری از تخریب منابع ملی و 
طبیعی یاری کنند. شهرستان تالش در شمال غرب استان گیلان واقع شده است.

با حکمی از سوی مدیر عامل شرکت توانیر

 »بهمن داراب زاده« بار دیگر
  مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان با اشاره 
به کاهش 30 درصدی بارش ها در سال جاری گفت: 
محاسبه آب بهای کشاورزی ، بر اساس قانون تثبیت 

آب بهای زراعی است.
وحیــد خرّمی در برنامه زنــده رادیویی دریچه گفت : 
وضعیت آبی سال جاری چندان مناسب نیست و ما شاهد 
کاهش 30 درصدی بارش ها هستیم که در نتیجه این امر 
متاسفانه حجم مخزن سد سفیدرود هم کاهش ملموسی را 

به نسبت سال قبل نشان می دهد.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت سهامی آب 
منطقه ای گیلان افزود : هم اکنون در مخزن ســد سفید 
رود 140 میلیون متر مکعب آب ذخیره داریم که این عدد 
در سال زراعی گذشته در همین هنگام 230 میلیون متر 
مکعب بوده است که در شرایط نرمال این عدد باید چیزی 

در حدود 500 میلیون متر مکعب باشد.
امسال هم باید برنامه ریزی دقیق داشته باشیم 

خرمی تصریح کرد : این هشدارها و وضعیت نشان دهنده 
این است که امســال هم باید همانند سال گذشته برنامه 
ریزی دقیق داشــته باشیم و مردم و مسئولین در کنار هم 
قرار بگیریم تا سال زراعی جدید را با تنش کمتری به پایان 

برسانیم.
مدیرعامل آب منطقه ای گیلان در پاســخ به پرسش 
مجــری برنامــه در خصوص چگونگی تعییــن آب بهای 
کشاورزی گفت :  قیمت آب بهای کشاورزی بر اساس قانون 

محاسبه و تعیین شده است .
وی خاطر نشان کرد : بر اساس آیین نامه نحوه اجرای 
قانون تثبیت آب بهای زراعی ، 3 درصد ارزش محصول در 
شبکه های مدرن و 2 درصد قیمت محصول برنج در شبکه 
های نیمه مدرن و 1 درصد در اراضی سنتی باید به عنوان 
آب بهاء وصول گردد که در خصوص ســنتی آب خورها با 

تمهیدات قانونی اندیشیده شده ، آب منطقه ای گیلان از 
آنها آب بها دریافت نمی کند.

خرمی توضیــح داد : این فرمول به این معناســت در 
مجموعه ای که از شبکه های مدرن سد سفیدرود تامین 
آب می شود، اگر از یک هکتار، 2 تن برنج سفید بدست آید، 
باید معادل قیمت 60 کیلوگرم آن یعنی بیش از 6 میلیون 
تومان آب بهاء پرداخت گردد  اما با علم به این موضوع ، ما 
برای اینکــه در آب منطقه ای گیلان بتوانیم زحمت ها و 
فشــارهای وارده به کشاورزان محترم را به گونه ای جبران 
کنیم و کاهش دهیم ، با راهکارهای قانونی و با هماهنگی 
سازمان جهاد کشاورزی استان و ملاحظه وضعیت اقتصادی 

کشــاورزان عزیز ، آب بهاء را به بیش از نصف کاهش داده 
ایم که برای هر هکتار از اراضی مشروب از شبکه مدرن به 
زیر 3 میلیون تومان و هر هکتار از اراضی تحت شبکه های 
نیمه مدرن به زیر 2 میلیون تومان رسیده است که اعداد 

مناسبی هستند.

ëë بــا لایروبــی 1000 کیلومتــر انهــار، از اتــاف
حــدود 100 میلیون متر مکعب آب جلوگیری 

شد
 مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان در ادامه 
در خصوص دیگر اقدامات این شرکت از جمله لایروبی انهار 

نیز گفت : ما بر اساس اعتبارات سالانه 500 کیلومتر لایروبی 
انهار درجه 1 و 2 در سطح استان را انجام می دادیم که پیرو 
تشکیل قرارگاه جهادی مدیریت منابع آب استان گیلان به 
ریاست استاندار گیلان در سال گذشته موفق به انجام کار 
بزرگ لایروبی 1000 کیلومتر از انهار مذکور با کمک دیگر 
ادارات استان در سطح اســتان شدیم که در فصل زراعی 
گذشته موجب تسریع در آب رسانی شد و با جلوگیری از 
اتلاف حدود 100 میلیون متر مکعب آب، به کمک مدیریت 

آب استان گیلان و کشاورزان گیلانی آمد.
خرمی در خصوص لایروبی آب بندانها اظهار داشت : به 
دلیل وجود خاک با ارزش در آب بندانها و عدم مجوز حمل 
خاک به عنوان انفال ، در سنوات گذشته برای لایروبی آب 
بندانها اعتبار خاص در نظر گرفته می شــده است ولی بر 
اســاس بند )ز( تبصره 8 قانون بودجه سال گذشته جهت 
لایروبی و ساماندهی رودخانه ها ، با درایت نمایندگان استان 

،لایروبی آب بندانها نیز در قانون سالجاری اضافه گردید.
وی ادامه داد : بر اســاس بند )ز( تبصره 8 قانون بودجه 
سالجاری ، خاک حاصلخیز و با ارزش آب بندانها به عنوان 
حق الزحمه به پیمانکاران در ازای لایروبی آب بندانها داده 
خواهد شد که با برنامه ریزی های صورت گرفته با حضور 
استاندار گیلان در هفته جاری ، لایروبی حدود 300 هکتار 
از آب بندانهای استان با این شیوه اجرائی خواهد شد و سایر 
آب بندانهایی که خاک با ارزش و حاصلخیز ندارند ، با برنامه 
ریزی ها صورت گرفته توسط جهاد کشاورزی استان انجام 
خواهد شد . رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای گیلان با اشاره به اینکه با برنامه ریزی های 
انجام شده و تلاش همکارانم در آب گیلان ، در سال زراعی 
گذشــته 257 حلقه چاه نیمه عمیق کشاورزی و نزدیک 
به 900 پمپ ســنگین ، آبرسانی به شالیزارها لحظه ای از 
خدمت رسانی باز نماندند، گفت : انجام خدماتی از این دست 
به علاوه ارائه سرویس ، راه اندازی ، تعمیر ، برق رسانی های 
اضطراری به چاه ها و ایستگاه های پمپاژ  ، لایروبی نهرها و 
آب بندانها و توزیع آب با همه تنگناها و منابع مالی محدود 
مستلزم این است که شرکت آب منطقه ای گیلان بتواند آب 
بهای زراعی را که از دیون دولتی است به موقع وصول نماید 
تــا بتواند خدمات خود را پایدار نگه دارد و آن را صرف رفاه 

حال کشاورزان محترم گیلانی نماید.
خرمی در پایان تأکید کرد از همه کشــاورزان پر تلاش 
گیلانی صمیمانه تقاضا داریم با همان توجه و همراهی ای 
که در طول فصل زراعی گذشته نسبت به فرزندان خود در 
آب منطقه ای گیلان مبذول داشتند، نسبت به پرداخت به 
موقع آب بهای کشــاورزی خویش در جهت ارائه خدمات 

پایدار به کشاورزان عزیز اقدام نمایند.

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان:

 محاسبه آب بهای کشاورزی
 بر اساس قانون تثبیت آب بهای زراعی است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان گفت: 
شرکت گاز استان گیلان از استانداری و فرمانداری ها شروع 
کند و هر دستگاه اجرایی که الگوی مصرف را رعایت نکرد، 

حتما با آن برخورد و گازش قطع شود.
سید محمد اسحاقی روز گذشته در همایش »مصرف 
بهینه و ایمن گاز طبیعی« که در شرکت گاز استان گیلان 
برگزار شــد، گفت: بناهای فرهنگی ما در زمینه مدیریت 

مصرف انرژی ، آینده ما را شکل می دهد.

ëë بــدون فرهنگ درســت مصرف کردن، هیچ
وقت نمی توانیم به توسعه پایدار برسیم

وی افزود: بدون فرهنگ درســت مصرف کردن، هیچ 
وقت نمی توانیم به توسعه پایدار برسیم؛ توسعه پایدار یعنی 
نیازهای امروز مان را بدون دست اندازی به منابع نسل آینده 
برطرف کنیم؛ بنابراین بایــد به گونه ای زندگی کنیم که 
آیندگان دچار مخاطره  نشوند. اسحاقی با بیان اینکه فرهنگ 
سازی هیچ وقت بدون مشارکت مردم به نتیجه نمی رسد، 
خاطر نشان کرد: از دستگاه های متولی مخصوصا آموزش 
و پرورش انتظار داریم  فرهنگ درست مصرف کردن را به 

شیوه درست به دانش آموزان آموزش دهد.

ëë مصــرف هــای کوچک هم مــی توانند خانه
ای را خاموش و یا صنایعی را نابود کنند

وی بــا ذکر اینکه حتی مصرف های کوچک و خرد نیز 
مهم هســتند، ادامه داد: این مصرف های کوچک هم می 
توانند خانه ای را خاموش و یا حتی صنایع ای را نابود کنند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان در بخشی 
دیگری از سخنانش با بیان اینکه خیلی ها فکر می کنند 
فساد فقط اخلاقی و مالی است، تصریح کرد: هرکسی در هر 
مقامی اگر به تعهد خودش عمل نکند ، یقین بدانید دچار 

فساد شده است.

ëë مصرف بی رویه انرژی به نوعی فساد است
وی ادامه داد: مصرف بی رویه انرژی نیز به نوعی فســاد 
اســت و اگر در خانه خودمان نیــز از منابع عمومی مثل 
گاز،برق و آب درســت مصرف نکنیم، ما هم دچار فســاد 
خواهیم شد. اسحاقی اظهار کرد: ایران چهارمین دارنده نفت 
و دومین دارنده گاز دنیا است اما با 80 میلیون جمعیت و 
صنایعی که داریم، سومین مصرف کننده انرژی بعد از آمریکا 
و روسیه هستیم که این نشان دهنده مصرف بی رویه انرژی 

در کشور ما است.
وی در خاتمه با تاکید بر این که بینش مهم تر از اتفاق 
است، اظهار داشت: باید به دانش آموزان بیاموزیم قانون15 
دقیقه ای )15 دقیقه مطالعه،15 دقیقه فکر کردن به مصرف 
بی رویه انرژی و ...( را در زندگی خود رعایت کنند و بدانند 

که همین 15 دقیقه ای ها شخصیت انسان را می سازد. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان تاکید کرد

قطع گاز دستگاه‌های پر مصرف استان

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو  ROA مدل 
1387 به رنگ نقره ای - متالیک  به شماره 
شاســی   وشــماره   11687065911 موتــور 
NAAB21AA49H036741  شــماره پلاک 
ایران72-124 ب87 به نام آقای علی اکبری 
به شماره ملی 2140919815 مفقود شده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

فرماندار رشت گفت: غرب تلاش می‌کند تا با تطهیر 
افکار انحرافی و خطرناک در قالب آثار هنری، کارهای 
فرهنگی و شعارهای فریبنده بر جوامع به ویژه جوانان 

تأثیرگذار باشد.
حمیدرضا امام پناهی در جلسه کمیسیون اقوام و مذاهب 
شهرستان رشت، ضمن تسلیت شهادت سید شهدا مدافعان 
حرم و همراهان والامقامش گفت: از جمله خدمات حاج قاسم 
مقابله با عقاید انحرافی در قالب مبارزه با گروه تروریســتی 

پرورده استکبار یعنی داعش بود.
وی اظهار داشــت: جهان ســلطه در طــول تاریخ و به 
روش‌های مختلف در صدد تخریب چهره ادیان الهی بوده و 
در سال‌های اخیر نیز با حمایت از گروه انحرافی داعش قصد 
داشته تا با ارائه چهره‌ای خشن از اسلام و تقویت حس دوری 
گزینی از آموزه‌های ناب دینی، به اهداف شــوم خود دست 
یابد اما با جانبازی سردار سلیمانی، در رسیدن به اهداف خود 
ناکام ماند. فرماندار رشت ادامه داد: دشمن برای فرونشاندن 
خشم ناشی از تحقیر در میدان و دیپلماسی، مبادرت به حذف 
فیزیکی ایشان و  راه اندازی جنگ ترکیبی و ادراکی و شبهه 

افکنی در حوزه عقیدتی جوانان کرده است.
وی با اشــاره به تلاش غرب در پوشــاندن لباس مبدل 
بر افکار خطرناک و انحرافــی در قالب آثار به ظاهر هنری، 
کارهای فرهنگی و شــعارهای فریبنده گفت: ضروری است 
تا خطر نفوذ دشمن از بستر فضای مجازی و انتقال پیام‌های 
هدفمند و تبلیغ نحله‌های انحرافی با زبان هنر به خصوص 
موسیقی، جدی گرفته شــود. امام پناهی با تاکید بر نقش 

هنرمندان، اندیشه ورزان، اصحاب رسانه و فعالین فرهنگی در 
مقابله با دسیسه‌های استکبار اظهار داشت: پاسخ هر تحرک 
دشمن باید از همان جنس بوده و شبهات القا شده در بستر 

فعالیت‌های هنری، با زبان هنر پاسخ داده شوند.
وی با اظهار اینکه عصبانیت و حجم فعالیت‌های تخریبی 
دشمن نسبت مستقیم با موفقیت جبهه مقاومت اسلامی و 
استقبال توده‌ها از پیام انقلاب اسلامی دارد، خاطرنشان کرد: 
بنابراین هر زمان با شــدت‌گیری حملات و اقدامات دشمن 
مواجه بوده‌ایم، یقینــاً در یکی از عرصه‌های مقابله، ضربات 

مهلکی بر حیثیت دشمن وارد آمده است.
امام پناهی افزود: آتش افروزی دشــمنان در آشوب‌های 
اخیر نیز ناشــی از ناکامی‌های پی در پی آمریکا و غرب در 
صحنه مقابله با جمهوری اسلامی در عرصه‌های بین‌المللی و 

به بن بست رسیدن فشار تحریم‌ها است.
فرماندار رشت با تاکید بر اینکه تنوع قومی و مذهبی ایران 
اسلامی ظرفیت و فرصت بزرگی برای هم افزایی توانمندی‌ها 
در مسیر توسعه همه جانبه فراهم آورده است، اظهار داشت: 
شناخت و به کار بستن ظرفیت‌های شناخته و مغفول فرهنگ 
ایرانی- اسلامی که ریشه در تاریخ و باورهای دیرین ایرانیان 
و میراث مشترک در بین تمام اقوام و مذاهب است بهترین 
راهکار مقابله با آن عقاید نوظهور و انحرافی بوده که سنخیتی 
با باورهای تاریخی و دینی ملــت ندارند. امام پناهی افزود: 
بخشــی از دفاع مؤثر در برابر تهاجم شبهه افکنانه و جنگ 
ترتیبی دشــمن، باید در قالب بیان واقعیات جاری در متن 

جامعه غربی و پاک کردن بزک از چهره آن صورت پذیرد.

فرماندار رشت مطرح کرد؛

 تلاش غرب در تطهیر افکار انحرافی
 و خطرناک در قالب آثار هنری

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان 
بزرگترین چالش حوزه صنعت اســتان را کمبود 
اراضی عنــوان و ذکر کرد: در این میان زمین‌های 
واگذار شــده به طرح‌های اقتصــادی و تولیدی 
غیرفعال و رها شده کم نیست که تعیین تکلیف 

می شوند.
تیمور پورحیدری با بیان اینکه اکثر شهرک‌های صنعتی 
استان زمین قابل واگذاری  ندارند، بیان کرد: در گذشته 
زمین‌ها به صورت بی برنامه تحویل شده و پروانه‌هایی که 
برای بسیاری از اراضی به عنوان محلی برای تولید در این 
بخش صادر شده اما هنوز در شهرک‌های صنعتی فعال 
نشــده‌اند. وی ادامه داد: از سویی طبق دستورالعمل‌های 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، صدور جواز در خارج از 
شهرک‌های صنعتی منوط به تغییر کاربری زمین است 
که این امر باعث طولانی شدن پروسه‌های تامین زمین، 
صدور جواز و در بســیاری از موارد منجر به خروج طرح 
از حالت اقتصادی می‌شود. وی اضافه کرد: در این رابطه 

کارگروهی توسط شرکت شهرک‌های صنعتی در استان 
تشکیل شــده تا افرادی که به عنوان فعال در این حوزه 
اقدام به اخذ پروانه کرده و ســال‌ها زمین‌های خود را در 
این شــهرک‌ها رها نموده‌اند فوری تعیین تکلیف شده و 
این زمین‌ها بازپس گرفته شود. پوحیدری بازپس‌گیری 
این زمین‌ها را زمینه‌ساز فرصت‌های سرمایه گذاری جدید 
در منطقه دانست و یادآوری کرد: متقاضی زیادی در این 
بخش وجود دارد و رایزنی‌هایی نیز با ادارات منابع طبیعی 
و جهاد کشاورزی استان انجام شده تا زمین‌های جدیدی 
از طریق شهرک‌های صنعتی به محدوده این شهرک‌ها 
الحاق شود. وی گفت: با وجود محدودیت‌ها، معتقدم در 
گیلان زمین به اندازه کافی برای سرمایه گذاری وجود دارد 
اما در این حوزه باید برنامه ریزی و ســاماندهی مناسبی 
صورت گیرد تا این پتانسیل به طور کامل مورد استفاده 
قرار گیرد. پورحیدری پیشنهاد داد: شرکت شهرک‌های 
صنعتی کشــور جانمایی و احداث شــهرک‌های جدید 
صنعتی در سطح استان را در دستور کار خود قرار دهند.

رییس سازمان صنعت و معدن گیلان:

اراضی رهاشده و غیرفعال در شهرک‌های 
صنعتی استان تعیین تکلیف می‌شود



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا

حل جدول کلمات متقاطع 320  

جدول کلمات متقاطع 321     

عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

مازندران گفت: چهار کشتی گیر  سرپرســت هیات کشــتی 
عنوان دار و آزادکار این اســتان در مسابقات رنکینگ کرواسی بر 

روی تشک کشتی خواهند رفت. 
امید شــایگان افــزود : مســابقات رنکینــگ زاگرب کرواســی برای 
کشــتی گیران تیم ملی که قرار اســت در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ به روی 

تشک کشتی بروند بسیار دارای اهمیت است.
 وی خاطر نشان کرد: تمامی کشتی گیران در جهان به دنبال موفقیت 
در رقابت های المپیک و پس از آن رقابت های جهانی هستند و بر همین 
اساس اولویت هیات کشتی مازندران و فدراسیون کشتی نیز در مسابقات 
زاگرب میدان دادن به کشتی گیران باتجربه است و این مسابقات با توجه 
بــه حضور حریفان قدرتمند، برای آن ها تجربه بســیار خوبی خواهد بود 
و فدراســیون به دنبال محک زدن ملی پوشان برای تیم  ملی بزرگسالان 

است.
سرپرست هیات کشتی مازندران تصریح کرد : در این دوره از رقابت ها 
همانند مسابقات آســیایی و جهانی حضور کشتی گیران مازندرانی بسیار 

برجسته است و در اغلب اوزان این دیار در این تورنمت نماینده دارد.
 وی بــا اعــام این که، از مجموع ۶ کشــتی گیــر آزادکار اعزامی به 
کرواسی چهار نفرشان مازندرانی هستند، گفت: در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا 
اطری، ۷۹ کیلوگرم علی ســوادکوهی، ۸۶ کیلوگرم حســن یزدانی و در 
۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع نمایندگان مازندران در مسابقات رنکینگ 

کرواسی هستند.
 شایگان افزود : در بین مربیان اعزامی به مسابقات زاگرب حضور مربی 
مازندرانی به چشــم نمی خورد و اباذر اسامی و مصطفی میرعمادیان که 
در تورنمت های آســیایی و جهانی همراه ملی پوشــان حضور داشتند در 

این دوره از رقابت ها غایب هستند.
 وی ادامه داد : میانگین سنی کشتی گیران اعزامی به کرواسی بین ۲۰ 
تا ۲۵ ســال خواهد بود و از چند کشتی گیر مطرح همچون حسن یزدانی 
با ۲۷ سال سن و همچنین علی سوادکوهی و امیرحسین زارع با ۲۱ساله 

نیز استفاده خواهد شد.
 سرپرســت هیات کشتی مازندران اضافه کرد: در این دوره از رقابت ها 
پژمان درستکار به عنوان سرمربی و احسان امینی به عنوان مربی مسایل 

فنی را به ملی پوشان گوشزد خواهند کرد.

 شهرداری گرگان با برد به مصاف النفت عراق
می رود
هفته هفدهم لیگ برتر بســکتبال ایران با پیروزی شهرداری 
گرگان مقابل صنایع هرمزگان آغاز شد.شهرداری گرگان با برد به 

مصاف النفت عراق می رود
 نخســتین بازی هفته هفدهم )هفته ششــم دور برگشــت( لیگ برتر 
بســکتبال ایران،  برگزار شــد که با پیروزی شــاگردان مهران حاتمی به 

پایان رسید.
شــهرداری گرگان که در این دیدار مهمان شاگردان رضا هنگام پور در 

تیم صنایع هرمزگان بود، موفق شد با نتیجه ۸۶ - ۶۶ به برتری برسد.
شاگردان حاتمی به دلیل حضور در مسابقات سوپر لیگ غرب آسیا که 
روزهای چهارشنبه و پنج شــنبه پیگیری می شود، یک روز زودتر از سایر 

تیم ها در لیگ ایران بازی خود را برگزار می کنند.
شــهرداری گرگان در هفته سوم لیگ غرب آسیا، روز چهارشنبه هفته 

جاری به مصاف النفت عراق می رود.

1. بنیانگذار شیمی نوین -  سرمربی تیم ملی فوتبال امید
2. پاسخ مثبت عامیانه -  پیروزی -  محل عبور

3. همسر مرد -  زنگ کاروان -  پرچم -  ضربه سر فوتبالی
4. ستاد فرماندهی  - از اشکال هندسی -  گیاهی از تیره چتریان

5. طرح قانونی که از طرف دولت برای تصویب به مجلس شورای اسلامی فرستاده می شود - رایحه 
-  کلمه احتمال

6. شادی -  مدت طولانی -  تیری که با کمان انداخته شود 
7. طمع -  ملاقات -  کلام معتبر -  درخت اعدام

8. از اصطلاحات دستور زبان فارسی  -  عقاب سیاه -  از ادات پرسشی -  شهری در آلمان
9. همیشگی -  مساوی – مورد  خطاب   - نفس خسته

10. حاجت -  نجم -  گفتگو 
11. خرگوش -  سطح مقابل -  دلاوری 

12. همراه شکلک -  میوه تلفنی -  درخت لرزان -  خانه
13. نت حرام -  از سبزیجات سالاد -  نارس -  قلیل

14. پسوند نگهدارنده -  طایفه شجاع ایران -  ذره ای کوچکتر از مولکول
15. منطقه ای  تفریحی و توریستی در مازندران -  گاوباز 
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:عمودی

:افقی    
1. واجب -  جزیره جنوبی -  ورم

2. شیرینی  -  فیلمی با بازی پارسا پیروز فر و  امین حیایی
3. گشوده -  نا پدری -  معشوق -  کافی

4. محصول آسیاب -  استان کویری -  همسر مرد -  معدن
5. بازیگر فیلم های سینمایی  کلاهی  برای باران  و  نجات  - از مرکبات

6. وسیله ای در دست نجار -  از ورزشهای مفرح -  تکیه دادن
7. نفس خسته -  مکنت -  نوعی یقه -  جشنواره سینمایی

8. عدد قرن –از جنگ های صدر اسلام-  خراسان قدیم -  جلال و عظمت
9. ناشنوا -  فلز چهره -  مادر آذری -  نفس

10. نفی تازی -  گیتی -  آنتیک
11. آموختن -  از پیشگامان داستان نویسی نوین ایران که برترین اثر وی رمان بوف کور است 

12. هویدا -  از ادات پرسشی -  بیرق
13. هنوز چرا نشده -  دشمنان -  دست سودن -  چوب خوشبو

14. از میوه های جالیزی -  از طوایف کشورمان
15. از مجراهای گوارشی -  ساحل -  علم شمارش

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2528 
شــــــــــنبه سه 
 1401 دی   13
10 جمادی الثانیه 1444

سرپرست هیات کشتی استان مازندران:
چهار کشتی گیر عنوان دار مازندرانی در 
کرواسی به میدان می روند

 آماده ســازی ورزشــگاه وطنی 
قائمشهر در تراز تیم آسیایی نساجی 
که قهرمانی در جــام حذفی فوتبال 
ایــران را در کارنامه خــود دارد با 
راه اندازی سیستم VAR )کمک داور 
ویدئویــی( و بازدید میدانی نماینده 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ از 
زیرساخت های اولیه این ورزشگاه در 
روزهای گذشته به صورت رسمی کلید 

خورد.
  سیستم VAR یا کمک داور ویدئویی 
نام فناوری است که در چند سال اخیر زیاد 
به گوشــمان خورده و از سوی دیگر دعوا 
برسر این است که آیا می توان از تکنولوژی 
در ایران و باشگاه های ایرانی استفاده کرد 

و یا خیر.
 پس از کش مکــش های فراوان میان 
فدراســیون فوتبال و مراجع فوتبال بین 
المللی برای نصب و تجهیز ورزشگاه های 
ایران به تکنولوژی VAR ،گویا خبرهای 
خوبی در راه اســت و چند باشــگاه لیگ 
برتری از جمله نساجی مازندران قرار است 
در ورزشــگاه های خود اقدام به نصب این 

کمک داور ویدئویی کنند.
 Video Assistant( مخفف VAR 
Referee (در ایران معروف به وی ای آر یا 
کمک داور ویدیوئی اســت که در واقع یک 

تکنولوژی رسمی داوری فوتبال محسوب 
می شــود و با دسترسی مستقل به ویدئو 
مسابقه، که تنها در صورت »اشتباه واضح 
و مشخص« یا »یک حادثه جدی از دست 

رفته« به داور اصلی کمک می کند.
 تکنولوژی کمک داور ویدیوئی توسط 
تیمــی از داوران حرفه ای یا کارشناســان 
داوری مدیریت می شود که به صورت زنده 
یک مسابقه فوتبال را از مرکز کنترل خود 

تماشا می کنند.
 البته لزومــا این افراد نبایــد در خود 
اســتادیوم محل برگزاری مسابقه فوتبال 
حضور داشته باشند، اما باید ارتباط مداومی 

با داور )با استفاده از هدست( برقرار کنند.
 به عنوان مثال در مسابقات بوندسلیگا 
آلمان، تیم کمک داور ویدیوئی در یک مرکز 
رسانه ای در کلن مستقر هستند وعاوه بر 
ایــن، در مواردی که داور به تصمیم کمک 
داور ویدیوئی شک داشته باشد، می تواند از 
طریق یک مانیتور در کنار زمین، در تصمیم 

خود تجدید نظر کند.

 اخذ تاییدیه نصب VAR در 
وطنی

 در این ارتباط معاون اجرایی تیم فوتبال 
نساجی مازندران در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: در روزهای گذشــته 

نماینده فدراســیون و ســازمان لیگ برتر 
فوتبال ایران از ورزشگاه وطنی برای بررسی 
زیرساخت های نصب VAR بازدید کردند 
که خوشــبختانه دیدگاه این بازرســان از 
وضعیت ورزشــگاه برای نصب و راه اندازی 

این سیستم بسیار مثبت بود.
 مجتبی ابراهیمی تصریح کرد: اتاقی که 
برای کمک داوران ویدئویی در نظر گرفته 
شد در کنار حضور خبرنگاران و کادر صدا 
و ســیما برای تهیه گزارش است که طبق 

استانداردهای لازم این طرح انجام شد.
 وی با اشــاره برخی حواشی مبنی بر 
اینکه به غیر ســه یا چهار ورزشــگاه در 
کشور مابقی ورزشــگاه ها از جمله وطنی 
 VAR زیرســاخت های لازم برای نصب
را ندارند، گفــت: به هیچ عنوان این حرف 
ها درست نیست و ورزشگاه وطنی دومین 
ورزشگاهی است که نمایندگان فدراسیون 
و سازمان لیگ فوتبال از آن بازدید کردند 
در حالی که از دیگر ورزشگاه ها که نام آنها 
به عنوان ورزشگاه های دارای کیفیت برای 
نصب VAR در رسانه ها برده شد تاکنون 

بازدیدی انجام نشده است.
 معــاون اجرایی تیم فوتبال نســاجی 
مازندران تصریح کرد: خداروشــکر اولین 
مرحله برای نصب ســامانه کمــک داور 
ویدئویــی در وطنــی که همــان تاییدیه 
فدراسیون و ســازمان لیگ بود اخذ شد و 
در مراحل بعدی به دنبال خرید و نصب این 

سامانه خواهیم رفت.
 ابراهیمی خاطر نشان کرد: گام به گام 
با برنامه های فدراسیون فوتبال برای نصب 
این سامانه در ورزشگاه وطنی پیش خواهیم 

رفت و مشکلی از بابت وجود ندارد.
 وی اضافــه کرد: تاکنــون در ارتباط با 
قیمت و نحوه نصب این سامانه با پیمانکار 

صحبتی نشده است.

رفع مشکلات زیرساختی در 
وطنی با اراده دولت

 ورزشــگاه شهید وطنی قائمشهر پس 
از یک ســال جدا ماندن از فضای فوتبالی 

ایــران با پایان یافتن عملیات نوســازی و 
کاشت چمن طبیعی در چهارم شهریور ماه 
امسال با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر ورزش و جوانان و اســتاندار مازندران 
بازگشایی شد و یک بار دیگر به مدار فوتبال 

ایران بازگشت.
 قدیمی تریــن ورزشــگاه مازندران که 
طی ســال های اخیــر به دلیل فرســوده 
بــودن امکانات و زیرســاخت ها همواره با 
چالش هایی مواجه بود، همزمان با دومین 
روز هفته دولت پــس از تکمیل عملیات 
بهســازی و نوســازی با حضور معاون اول 
رئیس جمهــور و حضور تعدادی از مدیران 
استانی و شهرســتانی، چهره های ملی و 
هزاران هوادار نســاجی یک بــار دیگر به 
فضای فوتبالی کشور برگشت. آخرین باری 
که تیم فوتبال نساجی در ورزشگاه شهید 
وطنی حضور یافت روز سوم مرداد ۱۴۰۰ 
بود که دیدار هفته بیست ونهم لیگ بیستم 

با استقال تهران برگزار شده بود.
 این ورزشــگاه که عملیات بهســازی 
و نوســازی آن از ۱۹ مــرداد آغاز شــده 
بود، طی یک ســال اخیر با صرف هزینه  
حدود ۷۰ میلیــارد تومانی بخش دولتی 
به شرایط مناسب زیرساختی و تجهیزاتی 
رســید و اکنون به عنوان یک ورزشــگاه 
مجهز و با کیفیت برای برگزاری مسابقات 
 خانگی نساجی در اختیار این باشگاه قرار 

گرفته است. 
تعویض چمن ورزشــگاه شهید وطنی 
قائمشــهر از چمــن مصنوعــی به چمن 
طبیعی یکی از مهم تریــن مطالبات کادر 
فنی و مدیریتی و هــواداران این تیم طی 
ســال های اخیر بود که اکنون این مطالبه 
محقق شده و نســاجی اکنون روی چمن 
 با کیفیت ورزشگاه شهید وطنی از حریفان

 میزبانی می کند.
 بــا توجه بــه در نظر گرفتــن برخی 
الزامات از سوی فدراســیون فوتبال برای 
ورزشــگاه های میزبان مسابقات لیگ برتر 
و همچنیــن احتمال حضور نســاجی در 
لیگ قهرمانان آســیا، در عملیات نوسازی 

و بهسازی ورزشگاه شهید وطنی عاوه بر 
کاشت چمن طبیعی، اجزای دیگر ورزشگاه 
نیز بهسازی شد. سیستم نور، ایجاد پیست 
تارتان، تعویض و بهسازی نیمکت  ذخیره ها، 
بهسازی زیرســاخت های رفاهی، ساخت 
سکوی جدید در ضلع غربی ورزشگاه برای 
افزایش ظرفیت حضور هواداران، بهسازی 
جایگاه تشــریفات و جایــگاه خبرنگاران، 
بهسازی و نوسازی رختکن تیم ها و برخی 
اجزای دیگر ورزشــگاه نیز در این بازسازی 
که با نگاه ویژه دولت سیزدهم به سرانجام 
رسید به شرایط مناسب و حرفه ای تغییر 

وضعیت داده اند.
 ورزشگاه شــهید وطنی قائمشهر که 
آشیانه اصلی نســاجی محسوب می شود 
از مرداد ســال گذشته برای تعویض چمن 
مصنوعی و کاشت چمن طبیعی به کارگاه 
عملیات عمرانی تبدیل شد و با وجود برخی 
وعده ها مبنی بر تکمیل تا پایان نیم فصل 
نخست، عملیات اجرای آن با کندی پیش 
رفت.  ۲۰ اسفند پارسال که رئیس جمهور 
همــراه با اعضای هیئت دولت به مازندران 
سفر کرد در نشســت خبری پایان سفر، 
خانه به دوشی نساجی را مورد انتقاد دانست 
و دســتور داد که ورزشگاه خانگی این تیم 
حداکثر طی چهار ماه تکمیل شود. تاکیدی 
که ســبب شــد از چند روز بعد عملیات 
اجرایی مربوط به آماده ســازی زمین برای 
کاشت چمن با سرعت بیشتری انجام شود.

 استاندار مازندران نیز از اوایل فروردین 
امسال کارگروه ویژه اتمام عملیات بهسازی 
ورزشگاه شــهید وطنی را تشکیل داد و با 
سپردن مســوولیت این کارگروه به احمد 
ثاثی دستیار ویژه خود، این پروژه را وارد 
فاز جدیدی کرده بود. آماده ســازی بستر 
ورزشــگاه شــهید وطنی برای کاشت بذر 
چمن با کیفیت نیمه نخست خرداد امسال 
پــس از انجام فرآینــدی طولانی به پایان 
رسید و در نهایت ۱۸ خرداد و با بذرپاشی 
نمادین توســط دســتیار ویژه اســتاندار 
مازندران و مدیرکل ورزش و جوانان، کاشت 

مکانیزه بذر نیز انجام شد.
 نســاجی هیچ یک از مسابقات فصل 
گذشــته فوتبال کشور در لیگ برتر و جام 
حذفی را نتوانست در قائمشهر برگزار کند 
و پس از یک فصل خانه به دوشی، هواداران 
این تیم اکنون با لذت تمام از مهمانان خود 

پذیرایی می کنند. / ایرنا

آماده سازی آشیانه نساجی در تراز تیم آسیایی

بوکس گلستان با وجود برخورداری 
از استعدادهای فراوان و معرفی برخی 
چهره ها به تیم ملی رده های ســنی 
پایه، از مشکلاتی مانند کمبود پول و 
امکانات رنج می برد که ادامه دارشدن 
آن انگیــزه فعالیت حرفــه ای را از 
ورزشکاران گرفته و ضرورت توجه به 
رفع این کمبودها را جدی تر از همیشه 

کرده است.
  از چهــره اش اراده و مبــارزه می بارد. 
مشــت های گره شــده اش را یکی پس از 
دیگری به کیســه بوکس می کوبد و نفس 
نفس زنان ضمــن گوش کردن نکات فنی 
مربی، خود را در رینگ مسابقات آسیایی 

تجسم می کند.
امیرحسین قربانی که پس از چند دقیقه 
تمرین فشــرده، روی صندلی اســتراحت 
می کند به ایرنا گفت: اگر به بوکس گلستان 
توجــه می کردند من باید قهرمان آســیا 

می شدم.
اینها را با افسوس و آه کشیدن میگوید 
و نگاهش را به جایی در دوردســت خیره 
می کند . لحظاتی بعد ادامه داد: هزینه های 
ورزش حرفه ای ماننــد خرید تجهیزات و 
تغذیه و مکمل خیلی زیاد است که فشار 

آن بر دوش خانواده ما سنگینی می کند.
این بوکسور نوجوان گلستانی ادامه داد: 
چند بار قهرمانی مسابقات کشوری شدم و 
بارها در اردوهای آمادگی و انتخابی شرکت 
کردم که به جز یک مورد، هزینه  بقیه اردوها 

را خانواده ام پرداخت کردند.
قربانی بیان کرد: می توانستم در مسابقات 

آسیایی نونهالان شرکت کنم اما تعلل هیات 
استان موجب شد از حضور در این مسابقات 
محروم بمانم و حالا در اوج آمادگی باید در 
رده سنی بالاتر و با رقبانی که هیچ شناختی 
از آنان ندارم مسابقه بدهم. کمیل کهن پور 
یکی دیگر از ورزشکاران بوکس گلستان هم 
به ایرنا گفت: هیات بوکس استان توانایی 
مالی محــدودی دارد و بــه همین دلیل 
تمام هزینه های انجام این رشــته از سوی 

خانواده ها پرداخت می شود.
این نوجوان گرگانی ادامه داد: برای حفظ 
آمادگی بدنی، عاوه بر هزینه فراوان تغذیه 
اصولی، سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون ریال 

هزینه مکمل  غذایی پرداخت می کنیم که 
با وجود صرف این هزینه ها، پاداش درخور 
شــانی دریافت نکرده و جوایز مســابقات 
 هم بخش کوچکی از مبالــغ پرداختی را

 شامل می شود.
گلستان با داشــتن تنوع قومیتی زیاد 
یکی از مناطق دارای اســتعداد در بوکس 
است که با اقدامات انجام شده طی سالیان 
اخیر از جملــه توجه به رده های ســنی 
 پایه، تعداد ملی پوشــان اســتان در حال

 افزایش است.
رییس هیات بوکس گلستان به خبرنگار 
ایرنا گفت: فعال کردن هیات بوکس در ۱۳ 

شهرستان دلیل اصلی رشد فنی این ورزش 
در استان است.

علی بیانی افزود: ورزشکاران گلستان در 
این رشته از استعداد بالایی برخوردارند و 
میزبانــی از پنج دوره مســابقات رده های 
ســنی پایه طی چهار سال بر ایجاد انگیزه 
در نوجوانان و جوانان برای ورود به بوکس 

افزوده است.
وی با اشــاره به وضعیت کنونی بوکس 
گلســتان بیان کرد: بیــش از هزار و ۲۰۰ 
بوکســور، ۴۰ داور اســتانی، ۶۰ مربی و 
یک داور بین المللی به فعالیت در بوکس 

گلستان مشغول هستند.
رییس هیات بوکس گلستان ادامه داد 
قهرمان پروری از پایه و استعدادیابی در رده 
ســنی نونهالان جزو برنامه های مهم این 
هیات اســت که در این مسیر با قهرمانی 
و نایب قهرمانــی در رده بندی نونهالان و 
نوجوانان و قهرمانی در رده جوانان جایگاه 

خوبی را در کشور بدست آورده ایم.
بیانی به برگزاری اردوی مشــترک تیم 
ملی بوکس ایران با عراق اشاره کرد و گفت: 
برای این اردو ســه گلستانی در رده سنی 
نونهالان، چهار گلستانی در رده نوجوانان 
و ۲ گلســتانی در رده سنی جوانان حضور 
دارنــد. بیانی بر ضرورت ایجاد انگیزه برای 
ایجاد باشگاه خصوص بوکس در گلستان 

تاکیــد کرد و گفت: تاکنون پنج باشــگاه 
خصوصی در اســتان با هزینه ۲۰ میلیارد 
ریالی به امکانات مناسب بوکس تجهیز شده 
که امیدواریم این روند با هدف فراهم کردن 
امکانات مناسب تمرین برای عاقمندان به 

این رشته ادامه پیدا کند.
  وی در ادامــه گفت: درحال حاضر در 
علی آبادکتول، مینودشت، گنبدکاووس و ۲ 
باشگاه در گرگان باشگاه خصوصی بوکس 
راه اندازی شــده و مشــکلی برای صدورم 
مجوز فعالیت باشگاه خصوصی بوکس در 

دیگر شهرهای استان وجود ندارد.
بیانی بــه برخی ویژگی هــای بوکس 
اشاره کرد و گفت: نظم و انضباط، تقویت 
روحیه پهلوانی و خضوع و خشوع از جمله 
آموزه هــای این ورزش اســت که در کنار 
تخلیه انرژی و هیجان جوانان در باشگاه ها 
مــی تواند از بــروز خشــونت  در جامعه 

جلوگیری کند.
بیانی با اشــاره بــه کمبودهای بوکس 
گلســتان گفت: حمایت مسوولان به این 
ورزش بــا تزریق اعتبــار و رفع کمبودها 
می تواند موجب شکوفاشدن استعدادهای 
استان در تمام رده های سنی شده و آن ها 
را به ســمت کسب مدال مسابقات معتبر 

داخلی و جهانی هدایت کند.
رییس هیات بوکس گلســتان از نبود 
برنامه مشخص در فدراسیون گایه کرد و 
گفت: نبود تقویم ورزشی یکی از چالش های 
بوکس کشور اســت که برنامه ریزی برای 
آمادگی ورزشــکاران در مســیر اعزام به 

مسابقات را با دشواری همراه کرده است.

 بوکس گلستان رینگ و پول می خواهد
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حمید یوسفی نژاد، شهردار نشتارود در 
گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به مجموعۀ 
اقدامات عمرانی صــورت گرفته در مدّت 
حضور وی در شــهر نشتارود، گفت: یکی 
نشتارود،  شهرداری  اقدامات  مهمترین  از 
تکمیل عملیات روکش آسفالت ضلع شمالی 
خیابان 17 شــهریور با اعتبار سه میلیارد 
تومان و همچنین عملیّات مختلف لکّه گیری 

و روکش آسفالت در نقاط مختلف شهر بود.
وی با اشاره به انجام عملیّات روکش آسفالت در 
کوچه های بهشهریان، غلامی 2، مرداب 16 و 17، 
شهرک شالیزار و همچنین محدودۀ چهارشنبه بازار 
نشتارود، یادآور شد: 600 میلیون تومان در طرح 
لکّه گیری و روکش آسفالت این مسیرها هزینه شد 
که علاوه بر آن، در شهرک شالیزار نیز به دلیل نیاز 
به اصلاح جدول و احداث کانیوو مبلغ 600 میلیون 
تومان دیگر هزینۀ انجام عملیّات عمرانی این نقطۀ 

شهر گردید.
شــهردار نشــتارود همچنین از صرف اعتبار 
یک میلیارد و ســیصد میلیون تومانی در بخش 
رنگ آمیزی خطوط جادّه ای و معابر ســطح شهر 
یاد کرد و در ادامۀ گفت گو با نشریۀ شالیزار افزود: 
یکی دیگــر از اقدامات دیگر ما در حوزۀ عمرانی، 
پیاده روســازی و نصب و راه اندازی روشــنایی در 
خیابــان 15 خرداد بود که این پروژه نیز با صرف 
اعتبار یک میلیارد و سیصد میلیون تومان اجرایی 

شده و کماکان در حال انجام است.
یوســف نژاد در ادامه به اجــرای طرح هدایت 
آب های ســطحی و احداث کانال در خیابان 15 
خرداد با اعتبار 700 میلیونی نیز اشاره و تصریح 
کــرد: خرید و نصب تابلوهــای ترافیکی، اصلاح 
جداول و کانیوو، تعمیر و بازسازی بلوارها و نصب 
سرعت گیرها در سطح شــهر، لایروبی رودخانه 
ازارود و افتتاح خانۀ محرومان در منطقۀ اشرف آباد 
با همکاری سپاه از دیگر اقدامات عمرانی ما در این 
مدّت بود که بسیاری از آنها، بصورت نیمه تمام از 
دوره های گذشته باقی مانده بود و سعی کردیم با 
اجرا و اتمام این طرح ها شرایط پایداری را در سطح 

شهر نشتارود ایجاد کنیم.
وی با اشاره به تعمیر و نوسازی یکی از مدارس 
قدیمی و بلااســتفادۀ شهر نشــتارود در منطقۀ 
اشرف آباد، از اختصاص آن به مرکز توانبخشی و 
بهزیستی خبر داد و افزود: علاوه بر این اقدامات، 
هزینه های دیگــری نیز در این مدّت برای بهبود 
شــرایط کار در شــهرداری داشتیم که از جملۀ 
آنها، تعمیر ماشین آلات و تقویتّ ناوگان موتوری 
شهرداری بود که شرایط نامناسبی در این زمینه 
داشتیم و با توجّه به پیگیری صورت گرفته، ناوگان 

موتوری شهرداری به حالت پایدار بازگشت.
این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان 
خود، موضوع پیگیری طرح جامع، تکمیل و اتمام 
پروژۀ رینگ شهری نشتارود و ساماندهی شرایط 
کار در شهرداری را از اولویتّ های نخست خود در 
آغاز کار عنوان و خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات 
ما در دوره های گذشته، وجود اختلاف و اصطکاک 
بین کارمنــدان و کارکنان بود که ســبب بروز 
مشکلات برای ارباب رجوع و عدم پیشبرد کارهای 

اداری و اقدامات عمرانی شهرداری گردیده بود. 
یوســفی نژاد با بیان اینکه به علتّ اختلافات 
موجود و حُبّ و بغُض های شخصی میان پرسنل 
شــهرداری، کارمندان دچار نفاق و چنددستگی 
شده بودند، گفت: سعی کردیم با ایجاد انگیزه بین 
کارمندان، وفاق و همدلی و اشتیاق به خدمت و 
انجام وظایف اداری و سازمانی در مجموعه بوجود 
آید. شــهردار نشــتارود با بیان اینکه در چنین 
شرایطی با رأی اعضای شورای شهر از مسئولیّت 
پیشــین خود در شــهرداری به عنوان شهردار 
برگزیده شد، تصریح کرد: پس از انتخاب توسط 
شــورای شهر با خدا عهد بستم که آنچه در توان 
دارم برای شهرم انجام دهم و بر این اساس، تمام 

تلاشــم را در حوزۀ مدیریتّ معطوف خدمت و 
ایجاد همدلی بین کارمندان کردم و امروز شــما 
می توانید تغییرات بوجود آمده و تعامل و همکاری 
بین کارکنان در مجموعه و انگیزه به فعالیّت را در 

شهرداری نشتارود مشاهده و درک کنید. 
یوسف نژاد با اشاره به موضوع طرح جامع شهر 
نشتارود، از پیگیری تصویب و اجرای آن از سال 
1390 خبرداد و یادآور شــد: طی مدّت اخیر و 
حضورم در جایگاه شــهردار، جلسات متعدّدی 
با مدیران اســتانی در این باره و در کمیتۀ فنّی 
استانداری داشــتیم و حتّی از مسئولان دعوت 
کردیم تا بصورت حضوری در نشتارود حاضر شده 
و مشــکلات را از نزدیک رصد کنند و با توجّه به 
پیگیری های صورت گرفته، در حال حاضر تنها 
منتظر اعلام نظر شــورای برنامه ریزی استان در 

خصوص ابلاغ طرح جامع جدید هستیم.
وی با تأکید بر اینکه با تصویب طرح جامع، بخش 
عمدۀ مشکلات شهر نشتارود مرتفع خواهد شد، از 
انجام تعهّدات شــهرداری برای بازگشایی رینگ 
شهری یاد و خاطرنشان کرد: آسفالت خیابان 15 
خرداد تا ورودی رینگ، بازگشایی محدودۀ ورودی 
به رینگ شهری در منطقۀ خشکداران و تخریب 
تأسیســات معارض در این منطقه و دیوارکشی 
محدودۀ ایستگاه تحقیقات کشاورزی طبق توافق 
با جهاد کشاورزی و همچنین تصویب طرح میدان 
ورودی شهر در محدودۀ خشکداران و تحویل طرح 
جهت اجرا به پیمانکار با لحاظ دوربرگردان های 
استاندارد این منطقه از جمله اقدامات انجام شده 
توسط شهرداری برای بازگشایی رینگ شهری بوده 

است.
شهردار نشــتارود با تأکید بر این مطلب که 
امروز عدم توانایی شــهرداری در ایفای تعهّدات 
مجموعه در قبال شــهروندانی که مالک اراضی 
مسیر رینگ شهری هستند، مهّمترین مسئله شهر 
نشتارود و مدیریتّ شهری آن است، خاطرنشان 
کرد: متأسفانه با عدم تصویب و ابلاغ طرح جامع، 
هیچکدام از این تعهّدات اجرا نشده؛ تا جایی که 
برخی از شهروندان با حضور در مراجع قضایی و 
محکوم کردن شــهرداری، اقدام به توقیف اموال 
شــهرداری کرده اند و به همین دلیل، عاجزانه از 
کلیّۀ مســئولان و متولیّان شهرســتان و استان 
مازندران استدعا دارم، جهت رفع مشکلات پیش 
آمده و معضل یاد شــده که همان تصویب طرح 
جامع نشتارود است، وارد عمل شده و اقدامات لازم 

را مبذول دارند.
مدیر مجموعۀ شهرداری نشــتارود در ادامۀ 
گفت وگو با شالیزار، بازگشــایی باند شمالی فاز 
نخست رینگ شهری را طبق پیش بینی های انجام 
شــده، پیش از آغاز سال جدید دانست و تصریح 
کرد: فاز یک رینگ شهری به طول 3.8 کیلومتر 
بطورکامل بازگشــایی شده و با تکمیل عملیّات 
آســفالت در 2 کیلومتر از این محور که در حال 
انجام است، باند شمالی آن زیر بار ترافیکی خواهد 
رفــت و امیدواریم طبق قول پیمانــکار، احداث 
میدان و اجرای طرح ورودی این مسیر در منطقۀ 
خشکداران نیز تا پایان سال جاری به اجرا درآید؛ 
هرچند که با توجّه به روند تصویب و ابلاغ طرح 
جامع و همچنین عدم تخصیص به موقع اعتبارات، 
احتمال تأخیر و عدم تکمیل پروژه دور از انتظار 
نیست. حمید یوسف نژاد در پاسخ به این پرسش 
شالیزار که شرایط برای بازگشایی 2 فاز دیگر رینگ 
شهری نشتارود چگونه است، اظهار کرد: بیش از 
80 درصد از فاز دوّم رینگ که 1.4 کیلومتر طول 
دارد، بازگشایی شده و 70 درصد ابنیه آن، شامل 
آبرو و تأسیســات نیز احداث شده و یک لایه نیز 
با تخلیّه بار در این محور زیرسازی صورت گرفته 
است، امّا در فاز سوّم که 1.5 کیلومتر طول دارد، 
شرایط متفاوت است و نیمی از مسیر این فاز که 
شامل خیابان کترا می شود، آزاد و آسفالت بوده و 
حتّی تعریض نیز شــده است؛ باقی مسیر نیز به 

دلیل قرار گرفتن در محدودۀ فشــار قوی دارای 
شرایط بهتری برای آزادسازی است و امیدواریم با 

بازگشایی فاز نخست و تصویب طرح جامع، هرچه 
سریع تر شــاهد به اتمام رسیدن این پروژه که از 

سال 1390 آغاز شده، باشیم. وی با اشاره به اینکه 
هر هفته در شــهرداری نشتارود، جلسۀ شورای 

راهبردی رینگ شهری برگزار می شود، افزود: ما 
جلســات متعدّدی با مدیران ارشد شهرستان و 
مسئولان فنّی شهرداری و پیمانکار و کارشناسان 
آن داشــتیم و این روند کماکان ادامه دارد، امّا به 
گمان من عدم هماهنگی بین مدیران دستگاه های 
اجرایی شهرستان باعث کُندی پروژۀ رینگ شهری 
نشتارود شده است؛ همانگونه که عنوان شد، یکی 
از مهّمترین مشــکلات این پروژه، عدم تصویب 
طرح جامع جدید اســت که ما نقشی در تسریع 
روند آن نداریم و امروز هم منتظر تشکیل جلسۀ 
شورای برنامه ریزی استان هستیم. شهردار نشتارود 
با تأکید بر اینکه با تصویب طرح جامع، شرایط و 
اختیارات شهرداری در این پروژه مشخّص شده و 
اجرای پروژه سرعت می یابد، گفت: نکتۀ دیگری 
که در پروژۀ رینگ شهری وجود دارد، بحث مالی 
و پرداخت های غیرنقدی به پیمانکار است و یکی از 
مطالبات پیمانکار نیز، عدم تخصیص بودجۀ کافی 
در زمان مناسب به پروژه است؛ چراکه پرداختی ها 
بصورت اوراق مشارکت بلندمدّت صورت می گیرد 
و بطورمثال، 10 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شده از 
کشور با تبدیل شدن به شرایط نقد و قابل وصول 
برای پیمانکار، حدود 30 درصد کســری خواهد 
داشت و این مشکل در تزریق بودجه از دیگر دلایل 

طولانی شدن و تعویق پروژه بوده است.
وی بــا بیان این مطلب که تا کنون حدود 61 
میلیارد تومان بصورت نقدی یا اوراق مشارکت به 
پروژۀ رینگ شــهری اعتبارات ملیّ تزریق شده، 
تصریح کرد: احداث پروژۀ رینگ شهری که به سال 
1389 بازمی گــردد، با هدف کاهش بار ترافیکی 
شاهراه ترانزیتی شمال کشور و دسترسی آسان به 
شوارع پیرامونی شهر در مواقع بحران پیش بینی 
و اجرا گردید، امّا سهم شهرداری نشتارود در این 
پروژه از آغاز که شامل اعطای مجوّزهای ساخت، 
احــداث انبارهــا و دادن زمین هــای معوّض به 
شهروندان بوده، حدود 350 میلیارد تومان شده که 
با توجّه به بودجۀ شهرداری، رقم بسیار زیادی است 
و معتقدم، اجرای این پروژه از ابتدا با توجّه به مکان 
آن و خارج بودن از حدود اختیارات شــهرداری و 

وجود مسائل حقوقی، غیرکارشناسی بوده است.
یوســف نژاد در بخش پایانی سخنان خود به 
بودجۀ 30 میلیارد تومانی شهرداری نشتارود در 
ســال 1401 نیز اشاره کرد و با بیان اینکه مبلغ 
به نسبت 50 درصد بین بودجۀ عمرانی و جاری 
تقسیم شــده، یادآور شــد: تا امروز بیش از 60 
درصد بودجه شهرداری نشتارود بدون احتساب 
مطالبات)چک( محقّق شــده و طبق پیش بینی 
واحد درآمد، بودجۀ شــهرداری نشــتارود با 30 
درصد افزایش تا پایان ســال محقق خواهد شد، 
امّا شهرداری با توجّه به همکاری با سایر ارگان ها 
و نهادها، دارای هزینه های غیرقابل پیش بینی نیز 
هست که امیدواریم این هزینه ها مشکلی در جهت 

ارائۀ خدمات به شهروندان ایجاد نکنند.
شهردار نشتارود همچنین به ارائۀ چهار طرح 
ســرمایه گذاری در کارگروه جذب سرمایه گذار 
شهرســتان های غرب اســتان مازندران اشاره و 
خاطرنشان کرد: طرح ساماندهی ساحل و سایت 
گردشگری ســاحلی، طرح پارک پنج هکتاری 
خشکداران، طرح گردشگری مرداب نشتنارود و 
رودخانۀ ازارود و طرح گردشگری اسکلۀ نشتارود، از 
جملۀ این طرح بود که در همایش سرمایه گذاری 

غرب استان مطرح شد.
وی در پایان ســخنان خــود ضمن قدردانی 
از تلاش، مشــارکت و مســاعی اعضای شورای 
اسلامی شهر نشتارود، از همکاری مجدّانۀ پرسنل 
و کارمندان شــهرداری تقدیر و تشــکّر نموده و 
ابراز امیدواری کرد، مجموعۀ شهرداری نشتارود 
 بتواند در ادامۀ روند خدمت رسانی به شهروندان 

موفّق باشد.

/گزارش- رامین شیخ اشکوری

شهردار نشتارود؛

 مشکل اصلی ما، عدم تصویب طرح جامع نشتارود است


